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Informujemy, że od listopada 2017 roku adwokat Michał wickich” wyjaśnienie wybranego problemu prawnego (bez ujaw-
Burtowy (Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku) świadczy niania jakichkolwiek personaliów), dotyczącego spraw nadesła-
usługi prawnicze dla mieszkańców Gminy Sierakowice i okolic nych przez mieszkańców. Zachęcamy do kontaktu mailowego na 
w filii swojej kancelarii. Biuro mieści się przy ul. Kartuskiej 23 A adres: .
(budynek C. H. Pod Kłosami) na pierwszym piętrze (lokal nr 5). Adwokat Michał Burtowy udziela pomocy prawnej:

Adw. Michał Burtowy przyjmuje klientów w środy • w sprawach odszkodowawczych (dochodzenie zadośćuczy-
w godzinach 12:30 – 18:30 oraz w piątki w godzinach 10:00 – nienia za wypadki, śmierć osoby bliskiej, odszkodowania 
16:00. W pozostałe dni spotkania po wcześniejszym umówieniu komunikacyjne);
się telefonicznym pod numerem: + 48 694 903 756. • w sporach z bankami (prowadzenie spraw w celu odzyskania 

W razie konieczności odwołania dyżuru za każdym ra- zawyżonych spłat kredytów we frankach szwajcarskich).
zem informacja o tym będzie umieszczona na drzwiach kancelarii Oprócz tego Kancelaria prowadzi różnego rodzaju spra-
oraz publikowana na profilu facebookowym Kancelarii: wy cywilne, rodzinne oraz karne, a także dotyczące nierucho-

. mości. Pomoc prawna dotyczy zarówno porad doraźnych, jak
Ponadto od grudnia 2017 r. adwokat Michał Burtowy co i reprezentacji w sprawach sądowych i administracyjnych.

miesiąc nieodpłatnie publikuje na łamach „Wiadomości Sierako-

sierakowice@burtowy.pl

https://web.facebook.com/adwokatburtowy

www.burtowy.pl

Adwokat Michał Burtowy – nowa kancelaria prawna w Sierakowicach

Pytanie: „czy przepłacony kredyt, zaciągnięty wydawanej przez bank. Takie tabele bank wydawał według 
przed laty we frankach można odzyskać” swoich zasad, nawet kilka razy dziennie;

Oczywiście że jest możliwość odzyskania dużej ź ustanawiały ubezpieczenie niskiego wkładu własnego.
części  nadpłaconych  rat  kredytu  otrzymanego Zapisy tego typu coraz częściej zostają uznane przez 
w złotówkach, ale tzw. „frankowego”. Sądy za niedozwolone, co oznacza, że mimo zawarcia ich w 

Jest tak, ponieważ umowy zawierane w ubiegłych umowie nie wiążą one klientów. Oznaczać to może uznanie 
latach z bankami (najczęściej kredyty hipoteczne) całej umowy za nieważną, lub też uznanie, że kredyt należny 
w większości przypadków zawierały wiele niedozwolonych był do spłaty jedynie w tej kwocie złotych, która faktycznie 
postanowień, które bardzo niesprawiedliwie kształtowały została wypłacona klientowi. 
sposób obliczania wysokości kredytu do spłaty. Oznaczać to może obowiązek zwrotu przez bank całej 

Banki najczęściej nie konsultowały z konsumentami spłaconej kwoty kredytu, lub też nadpłaty pomiędzy kwotą 
(czyli osobami zaciągającymi kredyt prywatnie, kredytu uzyskaną od banku w złotówkach, a kwotą spłaconą po 
a nie dla działalności) treści tych umów. Jeśli taka umowa bankowym kursie franka. Oznaczać to może także obowiązek 
została zawarta bez indywidualnych uzgodnień (np. klienci zwrotu przez bank kwoty niskiego wkładu własnego.
banku otrzymali gotową umowę do podpisu) to można zbadać Jeśli więc ktoś posiada kredyt we frankach 
czy bank nie naruszył interesów klientów banku. szwajcarskich, powinien pamiętać o dwóch rzeczach:

Do przykładowych postanowień najczęściej ź umowa każdego banku zawierała inne postanowienia i nie 
naruszających interesy klientów banku były zapisy umów: każdy bank stosował niedozwolone zapisy;
ź ustalające tzw. spread, że kredyt zostanie wypłacony w ź roszczenia klienta o zwrot nadpłaconych rat przedawniają 
złotówkach po kursie kupna danej waluty (np. franka) a raty się z upływem 10 lat od dnia zapłaty każdej raty.
kredytu będą spłacane w złotówkach po kursie sprzedaży danej 
waluty. Z tego powodu, że kurs kupna zawsze będzie niższy niż Adw. Michał Burtowy
kurs sprzedaży, spłata kredytu w całości – nawet tego samego 
dnia po wypłacie – dawała zysk bankowi; Zachęcamy do nadsyłania pytań na adres:
ź ustalające, że kredyt będzie spłacany w złotówkach według 
kursu waluty obcej (np. franka) określonego w tabeli 

sierakowice@burtowy.pl 

Adwokat radzi – czy można uzyskać zwrot zawyżonego kredytu?

POBIERZ DARMOWĄ APLIKACJĘ
NA SWÓJ TELEFON

Wiesz i planujesz
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Ruszyły prace przygotowawcze do remontu drogi Nr których teren droga biegnie, o wprowadzenie remontu tejże w pla-
211 na odcinku Mojusz – Kartuzy. Pierwszy etap działań polega ny budżetowe Województwa Pomorskiego, gdyż trakt ma status 
na usunięciu z pasa drogowego krzewów i drzew stojących zbyt drogi wojewódzkiej. W ubiegłym roku Zarząd zdecydował
blisko jezdni, gdyż projekt zakłada poszerzenie jej do 7 metrów o dofinansowaniu kolejnych projektów drogowych i wśród nich 

znalazło się wyczekiwane dofinansowanie dla przedmiotowego 
odcinka. Dofinansowanie przyznano w ramach Działania 9.3. Re-
gionalna infrastruktura drogowa, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Wartość prac wyszacowano na kwotę 58 mln złotych, z czego aż 
47 milionów ma stanowić dofinansowanie ze środków unijnych.

Prace związane  z rozbudową będą prowadzone na od-
cinku około 15,3 km. Oprócz wspomnianego już wyżej posze-
rzenia do 7 metrów założono również wzmocnienie nawierzchni, 

i dodatkowe wyposażenie w ciągi pieszo-rowerowe. Inwestycja 
była długo wyczekiwana, bo stan tego odcinka rzeczywiście był 
już fatalny. Trwały od kilku lat starania samorządów, przez 

zgodnie ze standardami UE, przebudowę skrzyżowań i zjazdów, 
budowę zatoczek dla autobusów, przygotowanie ciągów pieszo-
rowerowych lub ścieżek rowerowych. Kilka razy na przedmio-
towym odcinku pojawiają się przejazdy kolejowe (a planowana 
jest rewitalizacja linii kolejowej), zatem trzeba je będzie również 
odpowiednio wkomponować w system drogowy, poważnej 
przebudowie zostanie także poddany most na rzece Łebie.  

Z początkiem roku ruszyły prace związane z likwidacją 
drzew i krzewów. Prace mają potrwać do końca lutego. W sumie
z poboczy tego odcinka znikło 1111 drzew. Na odcinku położo-
nym na terenie Gminy Sierakowice, tj. od Mojusza do Glinnego, 

Remont drogi 211 na trasie Mojusz – Kartuzy

Niektóre z większych drzew pozostawiono na koniec akcji wycinania
(stan z 19 lutego 2018 r.)

Pozostałe – już ścięte – czekają na usunięcie

Ścięte sztuki w okolicach przystanku PKP w Mojuszu
czekają na wywózkę
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Dwójka nastolatków dokonała niezwykłego czynu.
W połowie stycznia rodzeństwo Andżelika i Dominik Neubauer, 
wracając ze szkoły uratowali życie mężczyźnie, który próbował 
popełnić samobójstwo. Uczniowie II i III klasy oddziałów 
gimnazjalnych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego 
w Sierakowicach wykazali się niezwykłą odwagą. W tak trauma-
tycznie trudnej sytuacji zachowali spokój i opanowanie, a dzięki 
ich szybkiej reakcji nie zginął człowiek. 

Komendant wręczył uczniom dyplomy z podziękowa-
niem od komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach - 
kom. Andrzeja Kiełkowskiego. 

Wzorową postawę uczniów docenił także wójt gminy 

W piątek, 26 stycznia, podczas apelu podsumowującego 
pierwszy semestr nauki w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierako-
wicach Andżelika i Dominik otrzymali dyplomy z podziękowa-
niem i nagrody. Tadeusz Kobiela, który ufundował nagrody dla rodzeństwa. W je-

– Dzięki ich reakcji nie doszło do tragedii, przeżył męż- go imieniu wręczył je dyrektor placówki Krzysztof Andryskow-
czyzna, który bez ich pomocy na pewno by zginął – powiedział ski. – Jesteśmy z was dumni – powiedział dyrektor Szkoły 
asp. szt. Witold Bronk, komendant Komisariatu Policji w Sierako- Podstawowej nr 2.

Tekst i foto: AKwicach. – Takie postawy będziemy promować. Chcę podzięko-
wać uczniom za ich postawę.

Andżelika i Dominik uratowali życie mężczyźnie
„Jesteśmy z was dumni”

wycięto około 100 wiekowych sztuk i ogromną ilość młodszego z Kobierzyc za 99 958 160,37 zł;  Przedsiębiorstwo Budowy
drzewostanu. Szef Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kartuzach – Dróg S.A. ze Starogardu Gdańskiego za 96 884 826,03 zł). Wobec 
Jerzy Wojewódka – tłumaczy wszystkim zatroskanym, że taka powyższego założony pierwotnie termin finalizacji postepowania 
jest konieczność, jeśli chcemy (a zapewne użytkownicy tej drogi przetargowego przedłużył się o dwa miesiące. Obecnie trwają 
potwierdzają takie oczekiwania) poruszać się drogą o odpo- prace wokół wyboru wykonawcy inwestycji, finalizacja ma 
wiednim standardzie. Przed wycinką dokonano szczegółowej nastąpić w marcu, w ciągu kolejnego miesiąca nastąpi podpisanie 
analizy, uzyskano pozwolenia, skonsultowano z fachowcami umowy, a po dwóch tygodniach wykonawca powinien rozpocząć 
w zakresie ochrony przyrody, zasięgnięto wszelkich potrzebnych prace. Znając jednak prawa rządzące przetargowym wyłania-
opinii. Ekspertyzy wykazały brak przeciwskazań, jak również niem wykonawcy można się spodziewać dalszych przesunięć 
potwierdziły dodatkowo fatalny stan wielu z rosnących na terminów. Przypomnijmy, że roboty miały rozpocząć się z począt-
poboczach drzew. kiem roku, a zakończyć w listopadzie 2019 roku. Czy w związku

Do pierwszego przetargu na wykonanie robót moder- z przesuwającymi się wszelkimi terminami uda się dotrzymać 
nizacyjnych stanęły firmy z Warszawy, Kowna, Gdyni, Staro- tego końcowego, pokaże czas. Jedno jest pewne, kierowców 
gardu Gdańskiego i Kobierzyc. Jednak każda z ofert znacznie poruszających się tym odcinkiem będą czekały znaczne 
przewyższała zaplanowany wstępnie budżet (MTM z Gdyni za utrudnienia, a trasa należy do wysoce uczęszczanych.
95 079 700,33 zł; konsorcjum firm Trakcji PRKiI z Warszawy 

Tekst i foto Danuta Piochoraz AB Kauno Tiltai z Kowna (Litwa) za 83 540 055,64 zł; 
Budimex z Warszawy za 92 956 347,88 zł; Eurovia Polska
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W zimowy wieczór, 29 stycznia 2018 
roku, miłośnikom czytań Biblii Kaszubskiej w wy-
konaniu Danuty Stenki zaaplikowano ucztę ducho-
wą podczas kolejnej prezentacji z cyklu Verba 
Sacra. Ta jubileuszowa edycja, bo odbywająca się 
po raz piętnasty, tradycyjnie miała miejsce w wej-
herowskiej kolegiacie, jednym z jedenastu kościo-
łów Europy, w których odbywają się Modlitwy 
Katedr Polskich. Nad organizacją wydarzenia 
czuwał Urząd Miejski w Wejherowie, Wejherow-
skie Centrum Kultury oraz Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu.

Wejherowska Verba Sacra, jak co roku, 
zgromadziła tłumy żądnych estetycznych wrażeń 
uczestników. To wielkie widowisko słowno-mu-
zyczne, z dodatkową grą świateł, bardzo suges-
tywnie oddziałuje na słuchaczy i widzów, wprowa-
dzając ich w stan uniesienia duchowego. W kalen-
darzu wydarzeń kulturalnych Wejherowa Verba 
Sacra ma już stałe swoje miejsce, a w ciągu 
piętnastu lat prezentowania Biblii w języku kaszub-
skim wytworzył się też stały krąg odbiorców, którzy 
z niecierpliwością czekają kolejnych edycji. Tym 
razem artystka interpretowała fragmenty Księgi 
Apokalipsy Św. Jana, a jej przepięknemu czytaniu 
towarzyszyły muzyczne kompozycje Cezarego Pa-
ciorka oraz fragmenty filmu kręconego na wyspie 
Patmos, będącego uzupełnieniem działań artystycz-
nych twórców tegorocznej edycji. Film prezentował 
na tle pięknych krajobrazów Patmos fragmenty 
Apokalipsy w interpretacji Danuty Stenki. Ten 
zabieg dodatkowo spotęgował wrażenia artystyczne 
odbiorców, gdyż mieli szansę przez chwilę poczuć 
atmosferę środowiska, w którym święty Jan pisał 
ten niezwykły tekst. 

Oczywiście nie byłoby czytania Biblii Ka-
szubskiej przez wybitną aktorkę rodem z Gowid-
lina, gdyby nie benedyktyńska praca franciszkanina 
ojca prof. dr. hab. Adama Ryszarda Sikory (wej-
herowianina związanego obecnie z ośrodkiem uni-
wersyteckim w Poznaniu). Trzeba dodać, że Kaszu-
bom trafił się niezwykły dar w postaci kaszubsko-
języcznego biblisty, który tłumaczy kolejne księgi 
Pisma Świętego bezpośrednio z oryginału. Nie każ-
demu z języków świata udaje się w zbiorze swoich 
przekładów ulokować Biblię tłumaczoną z języków 
oryginalnych, kaszubszczyzna dzięki pracy wybit-
nego Syna tej Ziemi ma ogromny zaszczyt mieścić 
się w tym gronie. W sprawach dotyczących popraw-
ności językowej przekładu współpracuje z Ojcem 
Profesorem Danuta Pioch.

Twórcy przygotowali się do tej edycji bar-
dzo solidnie. W maju 2017 roku miał miejsce pobyt 
studyjny na wyspie. Tłumacz, o. A. Sikora, miał za 
zadanie nie tylko dbać o teologiczną obudowę wy-
prawy, ale też służył za duchowego przewodnika 
prowadząc swoiste rekolekcje w drodze. Sam rów-
nież doświadczył duchowych uniesień i wzruszeń
w trakcie tłumaczenia 12 rozdziału Apokalipsy na 
język polski i kaszubski właśnie w grocie Objawień 

Verba Sacra
Danuta Stenka prezentowała Księgę Apokalipsy tłumaczoną na język kaszubski przez Ojca Adama Sikorę

Krótki wykład na temat Apokalipsy (Ojciec Sikora i Danuta Stenka), w tle (pomiędzy 
dwoma słupami) Klasztor Apokalipsy, w którym mieści się Grota Objawień Św. Jana

Twórcy w komplecie. Od lewej: Ojciec Adam Ryszard Sikora, Danuta Stenka, 
Przemysław Basiński

Ojciec Adam Sikora w Grocie Objawień
Św. Jana z greckim tekstem Apokalipsy
w ręku, tu tłumacz dokonał przekładu

z oryginału 12 rozdziału Apokalipsy na język 
polski i kaszubski

św. Jana. Danuta Stenka inter-
pretowała przełożone przez 
Ojca Profesora fragmenty na 
dziedzińcu przed Grotą Obja-
wień – czyli dzieło powstawało 
w miejscu, gdzie wszystko się 
zaczęło. Praca aktorki i tłuma-
cza była skrupulatnie rejestro-
wana, gdyż na miejscu był 
także reżyser przedsięwzięcia, 
Przemysław Basiński (od po-
czątku reżyserujący widowis-
ko). Czuwał on nad sprawami 
związanymi z realizacją filmu, 
odpowiednim dokumentowa-
niem kolejnych scen, realizacją 
dźwiękową. Rezultat prac 
mogli ocenić uczestnicy XV 
edycji Verba Sacra w Wejhero-
wie.
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Ojciec Adam Sikora dba nie tylko o wier-
ny przekład Świętych Pism, ale także prowadzi 
regularną edukację odbiorców. Tak było na Patmos, 
tak też było każdorazowo w Wejherowie. Przed 
każdą kolejną prezentacją tekstu tłumacz wygłasza 
komentarz teologiczny. W bieżącym roku szcze-
gólnego wyjaśnienia wymagało pojęcie apokalipsy, 
która nie kojarzy się zbyt optymistycznie. Ojciec 
Sikora tak o tym mówił: Przed nami Księga Apoka-
lipsy św. Jana. Samo słowo „apokalipsa” oznacza 
odkrycie, odsłonięcie, objawienie czegoś, co dotąd 
było zakryte. Księga ta w swym stylu odbiega od 
pozostałych ksiąg Nowego Testamentu. Pełno
w niej symboliki i zaskakujących obrazów budzą-
cych na przemian radość i przerażenie. Przez jed-
nych odbierana jest jako księga nadziei i pociechy, 
przez innych jako księga grozy i zapowiedzi o za-
trważającej przyszłości.  

Oprawę muzyczną tegorocznych prezen-
tacji Verba Sacra przygotował Cezary Paciorek. 
Towarzyszył mu zespół w składzie:  Jerzy Małek 
(trąbka),  Grzegorz Nagórski  (puzon, eufonium),  
Piotr Lemańczyk (kontrabas), kompozytor grał na 
fortepianie elektrycznym i  akordeonie.  

 Po prezentacji w kolegiacie goście udają 
się zwykle na dalszy ciąg spotkania w wejherow-
skim ratuszu. Dotąd wśród zaproszonych bywał 
Profesor Bogdan Walczak, profesor zwyczajny 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Ten polski językoznawca, specjalista z zakresu po-
lonistyki, slawistyki, historii języka, zajmujący się 
poprawnością i kulturą języka przygotowywał na 
kolejne edycje fraszki własnego autorstwa, które 
prezentował przed zebranymi. Tym razem jednak 
nie mógł zawitać w Wejherowie osobiście ze 
względów zdrowotnych, ale utwór opowiadający
z humorem o tym, co dzieje się podczas kolejnej 
edycji Verba Sacra nadesłał (tekst poniżej).  

Danuta Stenka – zdjęcie zrobione spod Klasztoru Św. Jana w stolicy Patmos – Chorze 
(200 mieszkańców), z widokiem na port Skala (największej miejscowości – 1800 

mieszkańców z 3400 zamieszkujących wyspę)

 Aktorka wczuwa się w atmosferę duchową na dziedzińcu Klasztoru Św. Jana 
(Monastyr Św. Jana Teologa), gdzie do IV w. n.e. mieściła się Świątynia Artemidy,

a w IV w. wybudowano na jej miejscu Klasztor św. Jana,
poprzedzający dzisiejszą budowlę

Na tarasie Monastyru Św. Jana w Chorze: o. prowincjał Bernard Marciniak
i o. Profesor Sikora „w obiektywie” Danuty Stenki. Biały fragment marmuru nad 

głową o. A. Sikory jest pozostałością po najstarszej świątyni chrześcijańskiej
z IV wieku

W drodze z Groty Objawień do portu Skala
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W Wejherowie (2018)

Gdy już po raz piętnasty piękna kolegiata
Wejherowska tłumami się wypełni – a tak
Jubileusz Kaszubskiej Biblii się odbędzie,
Mnie niestety w tej chwili tak ważnej nie będzie.
Jestem zapuszkowany (podobno dla badań)
Tu w Poznaniu w szpitalu – jak to się powiada.
Według wstępnych ustaleń mięcha jem za mało
(Wszystko inne – w tym ryby ! – na nic się nie zdało).
Z perspektywy szpitalnej (wzroku nic nie pęta)
Widać wielkie zasługi Pana Prezydenta,
Nie mniejszy trud tłumacza, wejherowianina,
Artysty-reżysera wkład też się zaczyna
Coraz jaśniej rysować, i oprawców rola,
I Ministra Kultury – trudna jego dola.
A wszelako nigdy by nic tu nie powstało,
Gdyby nie naszej Megagwiazdy wątłe ciało,
Wątłe, lecz przecież silne, bo to na jej barkach
Spoczywa ta biblijna z przekładami arka.
To Danusia tu ściąga te tłumy rodaków,
To za jej sprawą słyszał o Biblii już Kraków,
Warszawa, Wrocław, Poznań – zgoła Polska cała.
W skali kraju Kaszubska Biblia rzecz niemała.
Więc Danusi, jej pracy wszyscy zawdzięczamy,
Że tutaj w Wejherowie święto Kaszub mamy.
Choć za rok tu już będzie po jubileuszu,
Chciałbym jeszcze być z Wami – także tu w ratuszu.

Prof. dr hab. Bogdan Walczak

Jeszcze nie przebrzmiały echa pięknego 
tegorocznego czytania, a w Poznaniu trwają już 
prace nad przyszłoroczną edycją Verba Sacra, 
przynajmniej pracuje już nad nią Ojciec A. Sikora,  
przygotowując kolejne przekłady tekstów biblij-
nych. Jak ta niezwykła praca zostanie obudowana 
artystycznie dowiemy się za rok.

Rodzinie zmarłego

wieloletniego członka
Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Sierakowice”

słowa wsparcia i wyrazy głębokiego współczucia
składają członkowie KZPiT „Sierakowice”

ś.p. Piotra Lubockiego

Ojciec A. Sikora podczas wygłaszania komentarza teologicznego

Cezary Paciorek z grupą muzyków

Danuta Pioch, foto W. Lew-Kiedrowska
Zdjęcia z wyspy Patmos pochodzą ze zbiorów Ojca Adama Sikory

Danuta Stenka podczas interpretacji
wersetów Apokalipsy
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Od 2001 roku, czyli już od siedemnastu lat, Starosta Kar- Pełną lista nagrodzonych (z danych organizatorów; 
tuski Janina Kwiecień wręcza prestiżowe nagrody mieszkańcom przedstawiciele Gminy Sierakowice zaznaczeni pogrubioną 
powiatu szczególnie zasłużonym w działaniach gospodarczych, kursywą) prezentujemy poniżej:
kulturalnych i społecznych. Na początku każdego roku wręczane   
są nagrody za rok ubiegły. Są to różnorodne nagrody: Wyróż- Listy gratulacyjne
nienia, Nagrody specjalne, Perły i Superperły – a wszystkie razem 1. Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Kartuzy im. 
trafiają do nagrodzonych podczas uroczystej gali Perły Kaszub. dr. Aleksandra Majkowskiego - Małgorzata Szadkowska, 
W sumie zostało już wręczonych 169 wyróżnień, 36 nagród spec- Zbigniew Satke - z okazji 90-lecia działalności, za nieustanne 
jalnych, 151 Pereł i 33 Superperły. wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży w duchu patriotyzmu i 

szacunku dla drugiego człowieka.
2. Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera w Kartuzach z 
okazji 70-lecia działalności – dyrektor Barbara Kąkol - za 
aktywne działania promujące kulturę, tradycję i tożsamość 
kaszubską wśród mieszkańców i turystów odwiedzających 
Stolicę Kaszub i Pomorze.
3. Gminny Ośrodek Kultury w Somoninie – dyrektor Marian 
Kowalewski - z okazji 50-lecia działalności, za wieloletnie 
tworzenie i realizację projektów oraz przedsięwzięć kulturalnych 
i edukacyjnych na rzecz lokalnej społeczności, a także za promo-
wanie wartości kaszubskich wśród turystów wypoczywających 
na terenie Szwajcarii Kaszubskiej.

Tegoroczna edycja wręczania Nagród miała miejsce
9 lutego 2018 r. w sali widowiskowej Kartuskiego Centrum Kul-
tury. Tym razem Kapituła Nagród w składzie:  Janusz Bystron,   
Piotr Chistowski, Gabriela Gołata,  Barbara Kapica,  Eleonora 
Kułak, Dariusz Tryzna oraz przewodniczący Wojciech Okroj wy-
bierała laureatów z 50 wniosków o uhonorowanie nagrodami. 
Ostatecznie postanowiono wnioskować do starosty Kartuskiego
o wręczenie 3 listów gratulacyjnych, 4 wyróżnień, 10 pereł, 3 
superpereł oraz 1 nagrody specjalnej. Wśród nagrodzonych 
znaleźli się przedstawiciele świata biznesu, kultury, edukacji, 
samorządu i kościoła oraz dwaj dzielni strażacy z Sulęczyna, 
którzy w czasie sierpniowej nawałnicy z narażeniem własnego 
życia ratowali życie innych.

Podczas uroczystości na sali obecni byli goście z zaprzy-
jaźnionych powiatów: łowickiego, świdnickiego i tatrzańskiego, 
a także przedstawiciele rejonu śniatyńskiego na Ukrainie. Wśród 
zaproszonych był także Łew Zacharczyszyn, konsul generalny 
Ukrainy w Gdańsku. Na zakończenie uroczystej gali dla wszyst-
kich nagrodzonych, a także obecnych na sali zaśpiewała Hanka 
Rybka z zespołem „Przyjaciele”.

Wyróżnienia
1. Katarzyna Bellingham ze Zgorzałego - za pasję i niezwykłą 
wrażliwość na piękno i przyrodę oraz aktywne działania 
edukacyjno – promocyjne na rzecz projektowania i tworzenia 
otoczenia zgodnego z rytmem natury.
2. MEBS Sp. z o.o. Sp. k. w Sierakowicach  – Bartłomiej 
Jóskowski - za połączenie pasji i pracy zawodowej przy tworzeniu 
autorskich prac w drewnie wykorzystujących dziedzictwo mebli 
gdańskich.
3. Gościniec „Malinówka” w Krzesznej  – Iwona i Dariusz 
Sikorscy - za przedsiębiorczość i stworzenie atrakcyjnej oferty 
turystycznej i gastronomicznej w malowniczym zakątku 
Szwajcarii Kaszubskiej.
4. Kaszubski Sekret Zdrowia i Urody w Gołubiu - Aleksandra 
Warnke - za stworzenie ciekawej oferty poprawiającej zdrowie
i urodę mieszkańców Gołubia i okolic oraz turystów.

Perły
1. FKP Sp. z o.o. w Pomieczynie  – Mack Hans – Ulrich Wilhelm, 
Zygmunt Drela, Henryk Młyński - za nowoczesny wizerunek 
przedsiębiorstwa, profesjonalny management, dbałość o wysoką 
jakość produktu oraz aktywne działanie na rzecz lokalnego 
środowiska.

Bartłomiej Jóskowski z firmy MEBS odbiera wyróżnienie

Józef Formela odbiera Perłę dla GS SCH w Sierakowicach

Wśród odbierających Perły byli strażacy z Sulęczyna

Perły Kaszub za rok 2017
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2. „Polkar” Sp. z o.o. w Żukowie – Ryszard i Andrzej Karpusowie 9. Dh Robert Roda - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulę-
- za profesjonalizm działania w kształceniu ustawicznym czynie - za odwagę i determinację w niesieniu pomocy podczas 
dorosłych w zakresie operatorów maszyn robót ziemnych, nawałnicy w sierpniu 2017 roku oraz za profesjonalizm w działa-
budowlanych i drogowych, a także za podejmowane inicjatywy niach ratowniczych.
na rzecz lokalnej społeczności. 10. Dh Kamil Sylka - Ochotnicza Straż Pożarna w Sulęczynie - za 
3. Zakład Produkcji Kostki Brukowej KOSTBET Sp. z o.o. odwagę i determinację w niesieniu pomocy podczas nawałnicy
w Miszewku  – Roman Jażdżewski - za systematyczny rozwój w sierpniu 2017 roku oraz za profesjonalizm w działaniach ratow-
firmy, dbałość o wysoką jakość oferowanych produktów oraz niczych.
wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych dla dzieci i mło-
dzieży.
4. Mieczysław Grzegorz Gołuński, burmistrz Kartuz, za zaan-
gażowanie i realizację gminnych inwestycji w szczególności 
związanych z rewitalizacją Kartuz – Stolicy Kaszub.
5. Restauracja Modra Sobótka z Ręboszewa - Kamila Haniak - za 
stworzenie ciekawej oferty smacznych dań kuchni regionalnej 
proponowanych w przyjemnych wnętrzach inspirowanych 
motywami kaszubskimi.
6. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Sierakowi-
cach – prezes Józef Formela -  za ponad 70-letnią działalność na 
rzecz spółdzielczości, stały rozwój firmy, szeroki asortyment 
oferowanych produktów i wspieranie wielu lokalnych projektów 
społecznych.
7. Wanda Lew-Kiedrowska ze Stężycy, za pasję, ogromne zaan-
gażowanie w propagowaniu kultury i wartości regionalnych oraz Superperły
realizację szeregu przedsięwzięć promujących język kaszubski. 1. WIBO Sp. z o.o. Sp. k. w Kartuzach – Jadwiga i Wiktor Adam-

czykowie - za systematyczny i dynamiczny rozwój firmy, ciągłe 
wzbogacanie oferty uwzględniającej najmodniejsze faktury i tren-
dy świata kosmetyki.
2. Gospodarstwo Agroturystyczne „U Chłopa” w Chmielnie – 
Magdalena i Henryk Kostuchowie - za wieloletnią działalność 
propagującą kulturę i wartości kaszubskie, wspieranie działań na 
rzecz rozwoju turystyki na terenie Szwajcarii Kaszubskiej oraz 
bogatą ofertę spędzania czasu wolnego.

8. Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. I Bry-
gady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach – dyrek-
tor Grażyna Maczulis - za zrealizowanie wielu projektów euro-
pejskich, budowanie środowiska otwartego na innowacje, uczest-
nictwo w kulturze i wiedzy; za liczne laury i nagrody zbierane 
przez wychowanków i nauczycieli, za wysoki poziom kształcenia 

3. Ubojnia Drobiu „GOSZ” w Sierakowicach – Agnieszka Gosz, oraz trwałą współpracę z pracodawcami.
Damian i Alicja Gosz - za przedsiębiorczość, systematyczny 
rozwój firmy rodzinnej, realizację inwestycji z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii oraz wysoką jakość oferowanych 
produktów.
Nagroda Specjalna  Starosty Kartuskiego i Przewodniczącego 
Rady Powiatu Kartuskiego dla ks. Wacława Mielewczyka – 
proboszcza parafii św. Andrzeja Apostoła z Przodkowa - za szcze-
gólną wrażliwość na człowieka oraz ogromne zaangażowanie
i podejmowanie szeregu inicjatyw na rzecz wspólnoty parafialnej.

Wszystkim nagrodzonym - szczególnie z terenu Gminy 
Sierakowice, jak również współpracującej z „Wiadomościami 
Sierakowickimi” Wandzie Lew-Kiedrowskiej ze Stężycy -  skła-
damy serdeczne gratulacje.

Danuta Pioch
Foto: Marcin Zieliński, Wydział Promocji Starostwa

Powiatowego w Kartuzach

Właściciele Ubojni drobiu Gosz odebrali Superperłę

Dla nagrodzonych zaśpiewała Hanka Rybka i Przyjaciele

Grupa nagrodzonych Perłami

Perłę otrzymała też współpracująca z WS Wanda Lew-Kiedrowska
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W ostatnich wiekach pszczelarze łączyli się
w związki i towarzystwa o różnej strukturze organiza-
cyjnej. Pod koniec XVIII w. i na początku XIX w. na te-
renie Polski podzielonej przez zaborców istniało kilka 
różnych organizacji i związków pszczelarskich. Po od-
zyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. nastąpił 
rozwój Towarzystw Pszczelarskich. Powołano Naczel-
ny Związek Towarzystw Pszczelniczych, który skupiał 
stowarzyszenia działające na Pomorzu, w Wielkopols-
ce, Galicji i na Śląsku.  

W 1921 r. powołano komitet założycielski 
Pomorskiego Związku Towarzystw Pszczelniczych,
a w marcu 1922 r. rozpoczął działalność Pomorski 
Związek Towarzystw Pszczelniczych z siedzibą w Gru-
dziądzu. Również w Sierakowicach w 1923 r. założono 
Towarzystwo Pszczelnicze. Jednym z jego prezesów 
był proboszcz sierakowicki i dziekan kartuski, ks. 
kanonik Bernard Łosiński. W tym czasie sierakowic-
kich pszczelarzy stawiano za wzór w prowadzeniu gos-
podarki pasiecznej.

Niestety wybuch II wojny światowej przerwał 
działalność związku. W okresie okupacji niemieckiej 
polscy pszczelarze byli wysiedlani, a ich pasieki przej-
mowali Niemcy. Upadły polskie związki pszczelarskie, 
a działania wojenne zniszczyły większość pasiek. 

Polski Związek Pszczelarski został powołany 
do życia w 1957 r. i jest obecnie federacją skupiającą po-
nad 60 organizacji, a także instytucji pszczelarskich 
działających w Polsce. W latach sześćdziesiątych i sie-
demdziesiątych XX. w. pszczelarze skupiali się
w Związku Hodowców Pszczół. Taki Związek istniał 
również w Sierakowicach, wśród członków Koła byli, 
m.in.: Zygmunt Fularczyk i Edward Majewski z Siera-
kowic.

Pomimo wcześniejszego zaistnienia w historii 
Sierakowic Związków Pszczelarskich (Towarzystwo, 
Hodowcy Pszczół), tylko na dzisiaj istnieją dokumenty 
związane z Rejonowym Kołem Pszczelarzy w Sierako-
wicach, które w bieżącym roku obchodzi 40. lecie 
swojego istnienia.

Pierwsze spotkanie organizacyjne obecnego Koła Pszczelarzy
z terenu gminy Sierakowice odbyło się w kwietniu 1978 r. 

W zebraniu uczestniczyło 54 pszczelarzy, którzy posiadali razem 
497 pni. Najwięcej rodzin pszczelich mieli pszczelarze z Gowidlina – 133,
a następnie z Sierakowic – 67 i Mojusza – 40.

W chwili obecnej sierakowickie Koło jest zrzeszone w Woje-
wódzkim Związku Pszczelarzy w Gdańsku, który skupia 34 koła terenowe. 
Praca w kołach opiera się na wolontariacie jest dla większości członków 
życiową pasją.

Prezesami Koła w poszczególnych latach byli: Franciszek Nowic-
ki (1978-1987), Stanisław Stenka (1987-1992), Kazimierz Wenta
(1992-2012), Mariusz Borowicz (2012-2016) i Stanisław Holk–Łebiński – 
od 2016.

Pierwszy skład osobowy władz Koła wybrany w kwiet-
niu 1978 r. przedstawiał się następująco: 
Zarząd
 1.Franciszek Nowicki – przewodniczący (+1987 r.),
 2.Zdzisława Jankowska – sekretarz,
 3.Tadeusz Markowski – skarbnik,
 4.Hubert Stenka – członek zarządu,
 5.Melchior Suchta – członek zarządu.

Rubinowy jubileusz Rejonowego Koła Pszczelarzy w Sierakowicach

Członkowie RKP - Sierakowice, 03.03.1996 r.

Członkowie RKP - Sierakowice, 07.01.2018 r.
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Obecne władze wybrane w 2016 r.
Zarząd
1. Stanisław Holk-Łebiński – prezes,
2. Zbigniew Kostuch – sekretarz,
3. Andrzej Gronda – skarbnik.
Komisja Rewizyjna
 1.Grzegorz Kostuch – przewodniczący,
 2.Andrzej Grzenkowicz – członek,
 3.Andrzej Wolski - członek.
Sąd Koleżeński
 1.Alfons Smentoch – przewodniczący,
 2.Stanisław Józefczuk – członek,
 3.Zygmunt Julkie – członek.
Delegaci na Zjazd WZP w Gdańsku 
 1.Stanisław Holk-Łebiński,
 2.Andrzej Grzenkowicz.

Komisja Rewizyjna
 1.Edward Majewski,
 2.Bolesław Gruba,
 3.Bolesław Sikora.
Sąd Koleżeński
 1.Leon Drywa,
 2.Stanisław Stenka,
 3.Mieczysław Ropela.
Delegaci na Zjazd WZP w Gdańsku
 1.Franciszek Nowicki,
 2.Bolesław Sikora.

Rejonowe Koło Pszczelarzy posiada sztandar, który 
został wykonany 1996 r. w pracowni Neubauer z Banina. Funda-
torami sztandaru było wiele osób i instytucji z terenu gminy 
Sierakowice, a także ówczesnego województwa gdańskiego.

W Polsce mamy ponad milion rodzin pszczelich,
a pszczelarzy ok. 40-50 tysięcy. Zrzeszonymi członkami Rejo-
nowego Koła Pszczelarzy w Sierakowicach są osoby z następu-
jących gmin: Cewice, Chmielno, Dębnica Kaszubska, Kartuzy, 
Sierakowice, Somonino, Stężyca i Sulęczyno. Łącznie do Koła 
należy 56 pszczelarzy w następujących przedziałach wiekowych: 
5 (do 35 lat), 11 (35-50), 33 (51-69) i 7 powyżej 70 lat. 

Członkowie posiadają 56 pasiek, w których znajduje się 
1 096 pni (rodzin pszczelich). 

Niektóre z liczb robią wrażenie, pomimo to populacja 
pszczół wciąż maleje. Wiąże się to często z nieroztropnością czło-
wieka, w tym niepotrzebne, a także nadmierne stosowanie zabie-
gów chemizacyjnych.

Bezpośrednie korzyści uzyskiwane z pszczelarstwa to 
miód i inne produkty pszczele. Jednak bardzo ważnym dobro-
dziejstwem jest zapylanie roślin przez pszczoły, które ciężko 
pracują, nie tylko na polach uprawnych i w sadach, ale także
w zagajnikach, nieużytkach oraz wielu innych miejscach. 
Odwiedzają różnorodne rośliny, które dzięki nim mogą się roz-
mnażać i przedłużają swój gatunek.

Pszczelarze ratują przyrodę dla przyszłych pokoleń, to 
dzięki ich zamiłowaniu natura wciąż się odnawia.

Mirosław Kuczkowski

Awers sztandaru

Rewers sztandaru

Ule w pasiece

GOK w Sierakowicach - zebranie pszczelarzy, 04.02.2018 r.
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25 stycznia 2018 roku w Szkole Podstawowej w Załako- sa i  układ taneczny do utworu pt. „Hallelujah” Leonarda Cohena. 
wie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Seniora. Wzo- Podczas uroczystego obiadu na akordeonie przygrywał Bartek 
rem lat ubiegłych zaproszono ponad 120 seniorów z sołectw Lejk z klasy VI.
Załakowa i Pałubic. Mimo niepogody naszą szkołę odwiedziło 76 Całą uroczystość spotkania uświetnił również zespół
gości. Z zaproszenia na uroczystość skorzystali również : Wójt 
Gminy Tadeusz Kobiela, sołtys Załakowa Ryszard Toruńczak, 
sołtys Pałubic Andrzej Krefta oraz przedstawiciele Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.  

z Chmielna „Pleskot” pod przewodnictwem Tadeusza Makow-
skiego. Miłym akcentem było wzniesienie toastu i wręczenie 
drobnych upominków. Najstarszym seniorom przybyłym na 
uroczystość zaśpiewano „Sto lat” . Słodkie niespodzianki wręczył 

Wszystkich przybyłych przywitał dyrektor, a następnie Wójt Gminy Tadeusz Kobiela po czym do wszystkich skierował 
wnukowie zaprosili do obejrzenia części artystycznej. Uczniowie serdeczne życzenia i podkreślił jak ważną rolę pełnią dziadkowie 
klas starszych zaprezentowali „Opowieść wigilijną” Ch. Dicken- w życiu młodego pokolenia.

Spotkanie Seniorów w Szkole Podstawowej w Załakowie

Grupa przebierańców z Tuchlinka, czyli nasze „kaszëbs-
czé gwiôzdczi”, wzięła udział w tegorocznym Góralskim Karna-
wale w Bukowinie Tatrzańskiej. Wraz z pozostałymi grupami 
kolędniczymi z województw małopolskiego, podkarpackiego, 
pomorskiego, śląskiego i świętokrzyskiego rywalizowała o głów-
ną nagrodę – grand prix – Złotego Turonia. 

duża, gdyż w konkursie wzięło udział 50 grup z różnych regionów 
Polski. Ostatecznie kolędnicy z Kaszub zajęli równorzędne 
trzecie miejsce i otrzymali Brązowe Rozety Góralskie. 

– Grupy kolędnicze biorące udział w 46. Góralskim 
Karnawale zaprezentowały po raz kolejny wysoki poziom mery-
toryczny i artystyczny – czytamy w protokole komisji konkur-
sowej. – Wiele spośród grup występujących na scenie kultywuje 
tradycje kolędnicze w postaci autentycznej. Komisja dziękuje 
kolędnikom oraz opiekunom grup za przygotowanie widowisk,Góralski Karnawał to ogólnopolski przegląd grup kolęd-
a także za coraz częstsze sięganie do odległej tradycji i przy-niczych z całej Polski, pokaz par tanecznych, tańca zbójnickiego, 
woływanie na nowo zapomnianych form kolędowania.a także wystawa owczarków podhalańskich, zawody strzeleckie 

Kolędnikom z Tuchlinka serdecznie gratulujemy. oraz Kumoterki, czyli wyścigi góralskich sanek. W tym roku 
Góralski Karnawał odbył się w dniach 8-11 lutego.

AK„Gwiôzdka” z Tuchlinka wzięła udział w Ogólnopol-
Foto: nadesłane

skim Konkursie Grup Kolędniczych. Konkurencja była bardzo 

„Gwiôzdka” z Tuchlinka na 46. Góralskim Karnawale w Bukowinie Tatrzańskiej
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Podczas słodkiego poczęstunku był czas na wspólne 
rozmowy. Uczennice Technikum Żywienia ZSP w Sierakowicach 
czuwały nad sprawną obsługą.

Spotkanie udało się zorganizować dzięki pomocy 
finansowej i wsparciu:
ź Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach,  
ź Szkolnego Koła Caritas,
ź Ubojni Drobiu „Gosz”
ź Rady Sołectwa Pałubice i Załakowo,
ź Joanny i Mirosława Lejk,
ź Grzegorza Macholi – Dyrektora ZSP w Sierakowicach.

 Bardzo dziękujemy!
Tekst i foto: nadesłane

W piątkowe popołudnie, 26 stycznia, świętowali se- Później był czas na poczęstunek i wspólne rozmowy.
niorzy w Puzdrowie. W miejscowej szkole zgromadzili się nie W spotkaniu wziął udział także wójt Tadeusz Kobiela, który 
tylko Dziadkowie uczniów, ale także seniorzy z sołectwa – łącznie złożył seniorom życzenia z okazji ich święta.
około stu osób. 

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się mszą św. odpra-
wioną przez ks. Tadeusza Knuta, proboszcza parafii św. Marcina
z Sierakowic. Tuż po nabożeństwie swoje artystyczne talenty 
zademonstrowali uczniowie placówki. Dzieci z młodszych klas 
zabrały Babcie i Dziadków w podróż dookoła świata, demon-
strując tańce z takich krajów jak: Rosja, Hiszpania, Irlandia, 
Grecja czy Polska. Występy najmłodszych zostały nagrodzone 

gromkimi brawami. Uroczystość swoim występem uatrakcyjnił 
także iluzjonista i jego magiczne sztuczki.   

Jak zawsze przy tego typu okazjach nie zabrakło kwia-
tów dla najstarszych, obecnych na spotkaniu seniorów. Przepięk-
ne bukiety czerwonych róż wręczyła dyrektor Mirosława Ma-
sowa, a otrzymali je: Stanisława Szulfer oraz Czesław Sikora. 

Dzień Seniora w Puzdrowie 

Tekst i foto: AK

Tekst i foto: AK
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Seniorzy z sołectw Długi Kierz i Leszczynki swoje 
święto obchodzili 26 stycznia w Szkole Podstawowej w Lisich 
Jamach. Z zaproszenia organizatorów, czyli rad sołeckich, dyrek-
cji szkoły oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej skorzys-
tało ponad pięćdziesiąt osób. 

Obecny na uroczystości wójt Tadeusz Kobiela złożył se-
niorom życzenia i podkreślił ważną rolę Babć i Dziadków
w kształtowaniu charakteru młodych pokoleń. To właśnie z bo-

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. odprawioną przez 
ks. Bogdana Drozdowskiego – proboszcza parafii w Wygodzie. 
Tuż po niej swoje talenty zademonstrowali uczniowie w niezwyk-
le bogatym programie artystycznym. 

gatego bagażu doświadczeń seniorów do woli mogą czerpać 
młodzi ludzie. 

Spotkanie było okazją do uhonorowania najstarszych 
seniorów. Kwiaty i upominki otrzymali: Marta Zaworska (97 lat)
i Czesław Woźniak (86 lat) z sołectwa Leszczynki oraz Józefa 
Czaja (88 lat) i Stanisław Makurat (91 lat) z sołectwa Długi Kierz. 

Święto Seniorów w Lisich Jamach

Tekst i foto: AK
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Koło Gospodyń Wiejskich w Paczewie oraz rady so-
łeckie Paczewa i Bukowa wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej zaprosiły seniorów na wspólne świętowanie w nie-
dzielę 28 stycznia. Uroczystość odbyła się w tamtejszej świetlicy 
wiejskiej. Z zaproszenia na uroczystość skorzystał także wójt 
Tadeusz Kobiela z Małżonką. 

Wójt Tadeusz Kobiela zapewnił zgromadzonych, że 
chętnie odwiedza Paczewo i niezwykle ceni sobie panującą tu 
atmosferę. Zwrócił uwagę, że odbywające się w karnawale Dni 
Seniora swoim charakterem nawiązują do tradycji zapustów,
a obecnie brakuje spotkań z drugim człowiekiem, aby poroz-
mawiać, niekiedy pożalić się, ale i podtrzymać nawzajem na 
duchu. Wójt złożył także seniorom życzenia zdrowia i mocy 
pochodzącej nie z siły rąk, ale tej płynącej z serca.

Paczewianki, jak co roku, przygotowały dla swoich 
gości mnóstwo atrakcji. Zadbały o niezwykle miłą i sympatyczną 
atmosferę. Na stołach nie zabrakło przygotowanych przez nie 
przysmaków. O oprawę muzyczną zadbał Janusz Pawelczyk, 
który zachęcał do wspólnych tańców i śpiewu.

Organizatorzy przygotowali miłą niespodziankę dla 
najstarszych seniorów z obu sołectw. Kwiaty i upominki otrzy-
mali: Urszula Labuda i Anastazy Walkusz z Paczewa oraz Zofia 
Kostuch z Bukowa. 

Tekst i foto: AK

W Paczewie świętowali seniorzy

Niemal trzystu seniorów bawiło się na dorocznym balu 
zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
z okazji Dnia Babci i Dziadka. 1 lutego w sali Bieszczadna 

świętowali seniorzy z Sierakowic, Sosnowej Góry, Piekiełka oraz 
sołectwa Karczewko. 

Bal Seniora w Sierakowicach
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Zaproszonych gości powitał wójt Tadeusz Kobiela, spotkania z drugim człowiekiem, bez udziału nowoczesnej
który ucieszył się z tak wysokiej frekwencji i podkreślił, jak 
ważne są, zwłaszcza w obecnych czasach, takie bezpośrednie 

 
technologii – telefonów czy komputerów. Wójt złożył także 
seniorom życzenia zdrowia i szacunku od młodszych pokoleń.



17

- Niech będą w was wpatrzeni, w wasze osiągnięcia,
w wasze dobre rady. Życzę wam, aby zechcieli posłuchać 
waszych dobrych rad i do serca je wszczepić, bo źle na tym w 
przyszłości nie wyjdą – powiedział Tadeusz Kobiela. 

Organizatorzy przygotowali dla gości mnóstwo atrakcji: 
występ zespołu Galicia Folk Band ze Lwowa, konkursy oraz 
kwiaty dla najstarszych seniorów.

Wspólna zabawa trwała kilka godzin. Uroczystość była 
okazją do spotkania dawno niewidzianych znajomych, 
wspólnych rozmów i wspomnień. Seniorzy spędzili czas w miłej, 
sympatycznej atmosferze i – jak zapewniają – z niecierpliwością 
czekają na kolejne spotkanie.

Tekst i foto: AK
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Kiedy powstało Koło Gospodyń Wiejskich w Długim jedziemy, ludzie chwalą nasze ciasta i szukają nas. Co roku 
Krzu? jeździmy do Gdańska Oliwy na Święto Produktu Tradycyjnego

Nasze koło powstało 17 stycznia 2012 roku, a ja byłam i tam niektórzy szukają konkretnych ciast i dań regionalnych, 
inicjatorką jego założenia. Pochodzę z Łasku koło Łodzi i chociaż które kupowali u nas rok czy dwa lata wcześniej.
mieszkam na Kaszubach już bardzo długo, to zawsze chciałam 
zaprzyjaźnić się z mieszkańcami i zintegrować lokalne środo-
wisko. Oprócz najbliższych sąsiadek nie znałam nikogo, więc gdy 
powstało koło, to zaprzyjaźniłyśmy się. I to był dobry pomysł, bo 
gdyby nie koło, to niektóre z pań nigdy by się nie poznały w sferze 
towarzyskiej. Na co dzień widujemy się tylko w sklepie czy
w kościele.  

W jakich wydarzeniach jeszcze koło bierze udział? 
Gdzie można was spotkać?

Co roku jeździmy do Lubania, do Kartuz, do Swołowa – 
wszędzie tam, gdzie nas zaproszą i tam, gdzie sami wiemy
o pewnych wydarzeniach. Organizatorzy często zapraszają nas na 
różnego rodzaju uroczystości i festyny, np. dożynki w Gołubiu. 
Niekiedy dostajemy zaproszenia z dość odległych miejsc, np.Ile pań liczy koło?
z Ustki czy z mojej rodzinnej miejscowości w gminie Buczek na Obecnie jest nas piętnaście aktywnych uczestniczek.  
Święto Truskawki.Nazwa koła to Marzëbiónczi, czyli stokrotki. Skąd 

Ponadto organizujemy Dzień Kobiet, na który zapra-taka nazwa?
szamy wszystkie panie z sołectwa. A przy okazji tego święta przy-Nawę naszego koła wymyśliła pani Eugenia Myszk. 
gotowujemy różne konkursy – w ubiegłym roku był teleturniej Najpierw zaproponowałam kilka nazw, później pan Piotr 
„Jeden z dziecięciu”. Panie tak dobrze odpowiadały na pytania, że Hałuszczak – prezes Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek
był problem z wyłonieniem zwycięzcy. i Organizacji Rolniczych zaproponował nam nazwę pochodzącą 

Bierzemy także udział w akcjach charytatywnych.od nazwy miejscowości, czyli Kierzanki. Nie za bardzo nam się to 
O występ poprosiła nas pani dyrektor domu opieki z Banina. spodobało, więc wybrałyśmy nazwę stokrotki, bo to bardzo 
Oprócz przygotowania regionalnego poczęstunku zaprezento-wdzięczny, wytrzymały kwiat, który rośnie niemal wszędzie. 
wałyśmy tam dwa skecze: „U lekarza” i „Na ławeczce”. Rozba-Nazwę zaproponowała pani Eugenia Myszk ponieważ stokrotki 

to po kaszubsku marzëbiónczi, co brzmiało bardzo tajemniczo.
I tak zostało. Nazwa wzbudza zainteresowanie i wiele osób pyta 
co oznacza. Odkryłyśmy nawet, że jest kaszubski zespół dzie-
cięcy noszący taką samą nazwę. 

Mamy także swój hymn. Słowa ułożyłam do melodii 
„Stokrotka rosła polna…”. Hymn powstał z okazji naszego 
pierwszego występu na Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich. 

Jakie cele i zadania realizujecie?
Pierwszym celem była integracja. Chciałyśmy się poz-

nać i zaprzyjaźnić, a później okazało się, że nasze wzajemne 
kontakty bardzo się przydają. Wymieniłyśmy się numerami 
telefonów i w razie potrzeby kontaktujemy się ze sobą i wymie-
niamy informacjami, np. gdy ktoś poszukuje fryzjerki lub osoby 
rozliczającej zeznania podatkowe, a nawet czasem kontakty 
przydają się gdy komuś zaginie piesek albo konie uciekną
z zagrody. Są różne zdarzenia których nie sposób przewidzieć!

Chciałyśmy się uczyć, więc chętnie bierzemy udział
w różnych kursach i szkoleniach,  a zwłaszcza kulinarnych. I tu 
mamy szerokie pole do popisu, gdyż niemal wszystkie panie u nas 
gotują smaczne potrawy i pieką pyszne ciasta. Gdziekolwiek 

„Nigdy nie jest za późno na zmiany i na naukę”
Rozmowa z Dorotą Wolską – przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich „Marzëbiónczi” z Długiego Krza

„Marzëbiónczi” na Powiatowym Turnieju KGW w 2013 r.

Stoisko „Marzëbiónek” na 7. Powiatowym Turnieju
Kół Gospodyń Wiejskich w Żukowie w 2017 r.
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wiłyśmy i wzruszyłyśmy podopiecznych ośrodka. Jedna z pań aż Jakie są Wasze osiągnięcia?
się popłakała, tak nam dziękowała. Wielkich osiągnięć nie mamy, ale w różnych konkur-

Jeżeli chodzi o występy artystyczne, to w kole jest kilka sach bierzemy udział i zdobywamy nagrody. Np. w konkursie 
pań, które się w tym odnajdują. Teksty piszę  ja, chociaż czasami „Kaszebsczé Jestkù” w Somoninie startujemy jako koło, ale także 
brakuje mi pomysłów, ale posiłkuję się dowcipami i żartami, więc panie startują indywidualnie. Co roku ustalamy inną ekipę, żeby 
wychodzą z tego zabawne scenki.  po kolei każda mogła wziąć udział, nawet jeśli któraś uważa, że 

Na realizację niektórych swoich projekty otrzymu- nie gotuje rewelacyjnie. Uważamy, że udział w tym konkursie jest 
jecie dofinansowanie z urzędu gminy w ramach działań nie tylko po to aby wygrać, ale żeby się czegoś nowego nauczyć. 
zleconych organizacjom pozarządowym. To jest takie doświadczenie, które każda z nas powinna zdobyć. 

Tak, piszę projekty głównie do urzędu gminy w Sierako-
wicach. Głównie skupiamy się na kultywowaniu i przekazywaniu 
tradycji, a także w ramach profilaktyki i edukacji. Z tego ostat-
niego działania zrealizowaliśmy projekt przeciwdziałania choro-
bom wieku podeszłego – „Gimnastyka umysłu”. 

W ramach działań edukacyjnych chciałabym zorgani-
zować zajęcia z udzielania pierwszej pomocy, gdyż niektóre 
członkinie koła sygnalizują, że nie brały udziału w tego typu 
zajęciach. 

Zorganizowałam także wyjazd do teatru, gdyż panie 
bardzo chciały jechać, a niektóre jeszcze nigdy nie były w teatrze. 
Wyjazd udał się, panie były zachwycone i dopytywały kiedy 
jedziemy następny raz. 

W sferze edukacji można jeszcze dużo się nauczyć. 
Może nauka tańca towarzyskiego? Koleżanki wspominały, że 
chętnie by się nauczyły. Byłoby nam to też przydatne, gdy bie-
rzemy udział w Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich. 
Wówczas szukamy choreografa lub innej osoby, która by nam 
pomogła w przygotowaniu układu tanecznego. 

W Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich bra-
łyśmy udział już dwukrotnie i dwukrotnie zdobywałyśmy puchar 

Jakie potrawy regionalne promujecie, co jest właśnie w konkurencji tanecznej. Pierwszy raz przygotowywała 
specjalnością Koła?nas pani Irena Warmowska – choreograf  KZPiT „Sierakowice”

Takiego typowego specjału nie mamy, chociaż zastana-i wówczas tańczyłyśmy „dzika”. Za drugim razem tańczyłyśmy 
wiałyśmy się nad promocją truskawek. Długi Kierz to przecież do piosenki z filmu „Piękna i Bestia”, bo miał być to taniec z bajki. 
zagłębie truskawkowe. Natomiast podczas różnego rodzaju Co prawda tam nie było takiego stricte tańca, żebyśmy wszystkie 
imprez promujemy kuchnię regionalną i kaszubską.  tańczyły, ale tak to wymyśliłyśmy z pomocą Pauliny Węsierskiej, 

Na fali zainteresowania kulinariami trzy z nas poszły do że bardzo się spodobało. 
szkoły. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach 
organizowane są kwalifikacyjne kursy zawodowe. Nauka trwa 
trzy semestry. Na zajęciach uczyłyśmy się profesjonalnie goto-
wać. Już jesteśmy po egzaminach wewnętrznych, a także 
państwowych – zarówno teoretycznych, jak i praktycznych
i mamy nadzieję, że zdałyśmy. Gorąco polecamy innym paniom 
naukę tego zawodu, można się wiele nauczyć i zdobyć 
doświadczenie oraz kwalifikacje.

Ale gotowanie i promowanie lokalnych potraw i pro-
duktów to nie wszystko czym się zajmujecie. Na stoiskach 
można podziwiać także Wasze rękodzieło. 

Kilka z nas potrafi zrobić niemal wszystko. Niektóre 
skupiają się wyłącznie na szydełkowaniu, a inne panie tworzą 
dekoracje ze wstążek, stroiki z gałązek brzozy i mnóstwo innych 
rzeczy. Pomysłów i inspiracji szukam w Internecie i czasopis-
mach, ja bardzo polubiłam takie rzemiosło. Chciałam nauczyć się 
szydełkować, ale stwierdziłam, że to jednak nie dla mnie. Za to 
haftuję haftem richelieu i krzyżykowym. Planujemy wspólnymi 
siłami wyhaftować obrus z kaszubskim wzorem, który ma nam 
służyć na nasze stoisko. 

Nie jest Pani rodowitą Kaszubką. Czy łatwo Jednolity strój członkiń to coś, co odróżnia poszcze-
przychodzi Pani identyfikowanie się z tym regionem?gólne koła. Jak jest u Was?

Tak. Tu, na Kaszubach, mieszkam już 27 lat i teraz już Za pierwsze zarobione pieniądze kupiłyśmy jednakowe 
nikt by mnie stąd nie wyciągnął. Wrosłam w tę ziemię jak drzewo. bluzki – ciemnoniebieskie T-shirty z emblematem stokrotki
Bardzo mi się tu podoba, podoba mi się język kaszubski i choć z przodu i nazwą koła z tyłu. Zakładałyśmy do nich czarne spod-
sama nie mówię po kaszubsku to wszystko rozumiem i czytam po nie lub spódnice. Teraz „dorobiłyśmy się” strojów nawiązujących 
kaszubsku. Jestem Kaszubką z wyboru serca, nie z urodzenia!stylistyką do strojów kaszubskich. 

„Jastrë na Kaszëbach” to coroczna impreza, podczas której lokalne
Koła Gospodyń Wiejskich mają okazję zaprezentować

swoje wyroby rękodzielnicze 

Podczas ubiegłorocznej jubileuszowej uroczystości pięć pań z koła
otrzymało Order Serca Matkom Wsi
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Co daje Paniom przynależność do koła? zmiany i na naukę. Polecam, aby w każdej wsi takie koło 
Na pewno wyjście z domu i oderwanie się od domowych powstało, bo  narzuca ono rytm rozwoju wsi i zawsze coś się 

obowiązków. Część z nas nie ma małych dzieci, ale ma wnuczęta, dzieje.  
inne znowuż mają małe dzieci i każda z nas potrzebuje tego Jesienią w ubiegłym roku obchodziliście jubileusz 
wyjścia z domu i spędzenia czasu z innymi kobietami. Spotykamy pięciolecia powstania koła. 
się w miarę regularnie dwa razy w miesiącu w Szkole Podstawo- Jubileusz pięciolecia świętowałyśmy 23 listopada 2017 r., 
wej w Lisich Jamach lub w domach koleżanek, żeby raz jedne a więc kilka miesięcy po rzeczywistej rocznicy. Wcześniej po 
a raz drugie miały bliżej, co jest też ważne, zwłaszcza zimą, bo nie prostu nie było czasu ze względu na spotkania i uroczystości 
wszystkie mają samochody. organizowane przez nas czy udział w innych przedsięwzięciach. 

Na samym początku na naszych zebraniach panowała Podczas naszej jubileuszowej uroczystości pięć pań
cisza, panie były nieśmiałe, patrzały na mnie i czekały co powiem. z koła otrzymało Order Serca Matkom Wsi. Ja taki order otrzy-
Minęło kilka miesięcy, kilka wspólnych spotkań, wyjazdów małam dwa lata wcześniej i dzięki temu mogłam zgłosić kolejne 
i atmosfera zrobiła się zupełnie inna – panuje gwar i hałas i cza- osoby. Order otrzymały panie: Małgorzata Mejna, Stefania Kon-
sami mam problem, aby nad nimi zapanować. Zawsze jest milion kel, Ewelina Pobłocka, Anna Puzdrowska i Elżbieta Warmowska. 
spraw do obgadania. Zżyłyśmy się ze sobą. Wspólnie wyjeż- Odznaczenia wręczył pan Piotr Hałuszczak. Panie były bardzo 
dżamy np. na kręgle, bo chcemy w swoim gronie porozmawiać na zaskoczone, co prawda wiedziały, że występuję z wnioskiem
różne tematy. A mamy o czym rozmawiać, wymieniamy się po- o przyznanie tego odznaczenia, ale nie wiedziały kto je otrzyma. 
glądami, dyskutujemy.  Wraz z nami jubileusz koła świętowali wójt pan Tadeusz 

Duże znaczenie ma także rozwój osobisty. Kiedyś byłam Kobiela, przedstawiciel Lokalnej Grupy Rybackiej, panie z Po-
bardzo nieśmiała. Zainicjowanie powstania koła było taką oso- morskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, pani Irena Kulwi-
bistą trampoliną, aby się rozwijać. Ja i koleżanka Ewelina kowska, była i obecna dyrektor szkoły w Lisich Jamach pani 
Pobłocka poszłyśmy na prawo jazdy. Żałuję, że tak późno i teraz Krystyna Marszałkowska i pani Aleksandra Dąbrowska-Konkol 
namawiam wszystkie kobiety w tym wieku, żeby się zdecydo- oraz przedstawicielki zaprzyjaźnionych kół. 
wały. Ewelina została członkiem zarządu w Lokalnej Grupie Jakie plany na nowy rok?
Rybackiej, działa i też się w tym odnalazła, bo to właśnie dzięki Będziemy nadal działać. Nie mamy jeszcze sprecyzo-
kołu kontakty z LGR zostały nawiązane. Na fali tego rozwoju wanych planów do zrealizowania, ale na pewno zrealizujemy 
osobistego poszłyśmy do szkoły. Poza tym kilkukrotnie wzięłam projekty, które napiszę. Na pewno zorganizujemy Dzień Kobiet
udział w olimpiadzie wiedzy o gospodarstwie domowym, gdzie i nasze oba świąteczne projekty – konkursy na dekorację wielka-
indywidualnie udało mi się zająć pierwsze miejsce. Wcześniej nocną i bożonarodzeniową. Na pewno też będziemy uczestniczyć 
razem z koleżanką dwukrotnie zajmowałyśmy drużynowo drugie w różnych imprezach i wydarzeniach kulturalnych w naszej gmi-
miejsce. nie, powiecie i jeszcze dalej, będziemy tam gdzie nas zaproszą!

Dzięki członkostwu w kole wiele kobiet bardzo się Dziękuję za rozmowę.
zmieniło i rozwinęło. Uważam, że nigdy nie jest za późno na 

Rozmawiała Agnieszka Rybakowska-Król
Foto: nadesłane

O tym, że odpowiednio dobrana bielizna może znacznie 
poprawić samopoczucie i komfort życia przekonały się uczest-
niczki spotkania z brafitterką. Warsztaty w piątkowe przed-
południe 16 lutego zorganizował Pomorski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego we współpracy z KGW „Marzëbiónczi” z Długiego 
Krza i Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym
w Sierakowicach. Uczestniczki spotkania mogły nie tylko sko-
rzystać z fachowej porady brafitterki, ale także zakupić odpo-
wiednio dobraną bieliznę. 

Kim jest brafitterka? To specjalistka od odpowiedniego 
dobrania biustonosza. Jak pokazują badania ponad 80 procent 
Polek nosi źle dobraną bieliznę, a nieodpowiedni biustonosz częs-
to jest przyczyną wielu problemów zdrowotnych. Jak twierdzą pierś, fiszbiny nie mogą wbijać się w ciało, a biust – „wylewać 
lekarze, źle dobrana ta część bielizny może powodować bóle szyi, się” ponad górną lub boczną krawędź miseczki. 
pleców i ramion. Biustonosze noszone przez Polki są za luźne w Na zakończenie panie otrzymały kilka dobrych rad na 
obwodzie i mają za małe miseczki, co przekłada się także na wy- temat, jak dbać o bieliznę. Biustonosze należy prać ręcznie
gląd i samopoczucie kobiet. Natomiast odpowiednio dobrany w delikatnych środkach piorących, a do płukania nie należy 
biustonosz podnosi i modeluje piersi, odciąża kręgosłup pań używać płynów zmiękczających, ponieważ uszkadzają one 
posiadających duży biust, podkreśla talię, poprawiając proporcje delikatne włókna materiału i powodują szarzenie białej bielizny. 
sylwetki. Uczestniczki spotkania wracały do domów wzbogacone 

Uczestniczki warsztatów w Sierakowicach skorzystały nie tylko o nową wiedzę, ale także z zakupioną nową, odpo-
 z fachowych porad brafitterki z salonu bielizny „Bardotka” wiednio dopasowaną bielizną i rabatem na kolejne zakupy w skle-
z Wejherowa i dowiedziały się, jaki powinien być odpowiednio pie „Bardotka”. Tematyka warsztatów była niezwykle intere-
dobrany biustonosz. Najważniejszym elementem biustonosza jest sująca, więc Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego planuje 
obwód, bo to na nim opiera się 80 procent ciężaru piersi. Obwód zorganizować w Sierakowicach kolejne już jesienią. Tym razem 
biustonosza powinien ściśle przylegać do ciała, a zapięcie nie w godzinach popołudniowych, aby jeszcze więcej kobiet mogło 
może przesuwać się do góry. Miseczka powinna obejmować całą skorzystać z fachowej pomocy brafitterki.  

Warsztaty z brafitterką

Tekst i foto: AK



21

Niebiescy Bohate-
rowie potrzebują Twojego 
wsparcia! To dzieci – pod-
opieczni Stowarzyszenia Po-
mocy Osobom ze Spektrum 
Autyzmu „Niebieski Skarb”
w Lęborku. 

Zaburzenia ze spek-
trum autyzmu wpływają na 
rozwój dziecka oraz jego pos-
trzeganie świata. Osoby z au-
tyzmem doświadczają trud-
ności z komunikacją werbalną 
jak i też niewerbalną. Często 
rozumieją wypowiedzi innych 
osób w sposób bardzo dosłow-
ny. Nie rozumieją żartów, sar-
kazmu, zwyczajowych powie-
dzeń i zwrotów. Dużą trudność 
sprawia im rozumienie mimiki 
twarzy, tonu głosu, gestów. – Terapia osób dotkniętych autyzmem jest bardzo 
Wczesna diagnoza i konsekwentna terapia dają dzieciom szansę kosztowna, dla wielu rodzin wręcz niedostępna. Niestety 
na rozwój i samodzielność. Zaburzenia ze spektrum autyzmu to bezpłatna oferta służby zdrowia i innych podmiotów jest dalece 
obecnie najczęściej występujące całościowe zaburzenia niewystarczająca. Dlatego mocno zabiegamy, by jako 
neurorozwojowe. W Polsce wykrywane są u 1 dziecka na 300. Stowarzyszenie oferować pomoc 365 dni w roku. Pomagają w 

Odpowiednia terapia dzieci z zaburzeniami ze spektrum tym właśnie środki z 1% – mówi Agnieszka Pujsza-Pomorska, 
autyzmu jest bardzo kosztowna. Dlatego wielu rodziców nie prezes „Niebieskiego Skarbu”. – Pomysł by zrobić coś 
może finansować jej w takim stopniu, jak wymagają tego oryginalnego, zbierając środki z 1%, od razu znalazł poparcie 
potrzeby ich dziecka. Przekazując swój 1% podatku (KRS: wśród rodziców dzieci. Idziemy z pozytywnym przekazem, 
0000470550) lub wpłacając drobną darowiznę, można szybko szukamy mocnych stron dzieci i budujemy koalicję osób 
pomóc Niebieskim Bohaterom. wspierających terapię osób z autyzmem. Nie bez znaczenia jest to, 

 – to strona internetowa że przekazane przez podatników środki pozostają na miejscu, na 
dedykowana kampanii Niebiescy Bohaterowie. Można na niej terenie Pomorza, powiatu lęborskiego i wejherowskiego, 
zobaczyć zdjęcia i przeczytać krótki opis każdego Bohatera. wspierając mieszkające tu osoby.
Oprócz zbiórki 1% dla Stowarzyszenia można także przekazać 
wsparcie na konkretne dziecko, a także dokonać wpłaty on-line Nadesłane
szybkim przelewem bankowym. 

www.niebiescybohaterowie.pl

Wspieraj Niebieskich Bohaterów! Możesz przekazać im 1% podatku

Dzięki staraniom Stowarzy- Wykaz kompozycji:
szenia DISCANTUS w Gowidlinie, 1. Introduction, Psalm 63, Bãdã Ce sławił 
nakładem wydawnictwa muzycznego całim mòjim żëcym
ARS Sonora ukazała się płyta zatytu- 2. Psalm 8, Stwórca i stwòrzenié
łowana „W céni Bòżëch skrzidłów – 3. Psalm 23, Jahwe mòjim pasturzã
psalms”. Publikacja ta zawiera nowe 4. Psalm 27, Jahwe widã i zbawienim 
religijne utwory młodych pomorskich 5. Psalm 42, Teskniączka za Bògã
kompozytorów – Anny Rocławskiej- 6. Psalm 57, W céni Bòżich skrzidłów 
Musiałczyk i Adama Diesnera. Warstwę [Stasiowi]
tekstową kompozycji stanowią wybrane 7. Psalm 90, Naùczë nas rechòwac dnie 
psalmy z Księgi Psalmów Starego Tes- nasze
tamentu w przekładzie z języka hebraj- 8. Psalm 91, Pòd starą Nôwëższégò
skiego na kaszubski o. Adama Ryszarda 9. Psalm 102, Mòdlëtwa ùcemiãżonégò
Sikory OFM. 10. Psalm 110, Mesjôsz – król i kapłan

Psalmy przeznaczone na głosy 11. Psalm 113, Chwalta, słëdzë miono 
Płyta ukazała się dzięki dotacji solowe z towarzyszeniem organów wyko- Pana!

Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-nali: 12. Psalm 117, Chwalta Pana, wszëtczé 
stracji.Marzena Michałowska – sopran, nôrodë

Sławomir Bronk – kontratenor, Maciej 13. Psalm 118, Dzãkã skłôdôjta Panu, bò 
NadesłaneZakrzewski – organy. W roli narratora je dobri!

wystąpił Michał Bronk.  

Nowa płyta chóru DISCANTUS z psalmami w języku kaszubskim
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Morsowanie sposobem na zdrowie i zimową aktywność fizyczną 

Sierakowickie Morsy to nieoficjalna grupa miłośników 
aktywnego zimowego plażowania. W różnym gronie spotykamy 
się od czterech sezonów. Początkowo były to 3-4 osoby. Z roku na 
rok jest nas coraz więcej, dlatego postanowiliśmy sformalizować 
naszą działalność i pokazać się światu. 

organizm dostaje niesamowity zastrzyk energetyczny, a gdy 
kąpiemy się regularnie, hartujemy się i uodparniamy. Morsowanie 
wpływa na wiele układów - przede wszystkim krwionośny i odpor-
nościowy. Oczywiście wszystko trzeba robić z głową. Aby wejść 
do wody, trzeba być zdrowym i odpowiednio rozgrzanym. Po 
wyjściu należy jak najszybciej się osuszyć i przebrać oraz ponow-
nie rozgrzać. My biegamy lub rozgrzewamy się na brzegu. Do tego 
gorąca herbata i humor na resztę dnia zapewniony.

Więcej informacji na temat działalności grupy na 
Facebooku – Sierakowickie Morsy.

Najwięcej do tej pory w wodzie jednocześnie pojawiło Dorota Skierka
się 13 osób, ale ogółem jest nas ponad 20. Zainteresowanie Foto: nadesłane
zimowym plażowaniem rośnie i spodziewamy się, że pod koniec 
sezonu będzie nas więcej. Póki co w gronie mamy więcej panów, 
ale pań też nie brakuje. Na stałe morsuje 8-9 kobiet. Najmłodsza 
uczestniczka - Zosia, która zadebiutowała w listopadzie, ma nie-
spełna 6 lat. W ostatnią niedzielę, 4 lutego, w wodzie pojawił się 
też 7-letni Felek. Najstarsza uczestniczka ma około 60 lat. 

Spotykamy się w soboty o godzinie 8.00 i w niedziele
o 12.30 nad jeziorem Junno w Kamienicy Królewskiej. Pięknie 
położona plaża i najczystsze jezioro w gminie to idealne miejsce 
do morsowania. Zapraszamy wszystkich chętnych. Zarówno tych 
już morsujących (np. w morzu), jak i tych, którzy chcieliby 
spróbować. Zapewniamy solidną rozgrzewkę, fachową poradę, 
dobre towarzystwo i dobrą gorącą herbatę. 

Trzon grupy stanowią Renata Mielewczyk i Tomasz 
Skierka. To oni cztery lata temu rozpoczęli regularne kąpiele. Po-
czątkowo w Jeziorze Długim w Łyśniewie, później już w  jeziorze 
Junno.

Mamy na koncie pierwszy nieoficjalny zlot. 6 stycznia 
spotkaliśmy się w pełnym składzie nad naszym Junnem. Był bieg, 
wspólna kąpiel i ognisko. Na kąpiel zdecydowało się 13 osób. Już 
wiemy, że za rok zlot też się odbędzie. Liczymy na to, że i setka 
morsów znajdzie się w wodzie. 

Sezon rozpoczynamy w październiku, a kończymy pod 
koniec marca. Najprzyjemniej, wbrew pozorom, jest w zamar-
zniętej wodzie przy bardzo niskiej temperaturze. Wówczas woda, 
która ma 4 stopnie wydaje nam się ciepła. Po wyjściu z wody jest 
jeszcze przyjemniej, bo nie odczuwamy niskiej temperatury 
powietrza. Kąpiel nie trwa dłużej, niż pięć minut. Niektórzy wcho-
dzą do wody kilka razy. 

Jesteśmy aktywnymi ludźmi. Staramy się dbać o zdrowie 
i odpowiedni tryb życia. Morsowanie to kolejna aktywność, która 
daje nam tę możliwość. To wspaniałe doświadczenie. Nasz 

Spotkanie autorskie
Piotr Chistowski

„Pretensjonalna melodia”
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To były bardzo udane ferie. Jak co ro-
ku, wychowankowie Ośrodka Rewalidacyjno-
Wychowawczego w Szklanej oraz dzieci i mło-
dzież z tej miejscowości pierwszy tydzień 
zimowej przerwy spędzili aktywnie na zaję-
ciach w ośrodku, poznając różne zawody.

W poniedziałek, 29 stycznia, pan 
Jarosław Socha i pan Jarosław Pyszka - polic-
janci z komisariatu w Sierakowicach - opowie-
dzieli o swojej pracy, a także przypomnieli 
zasady bezpieczeństwa na drodze, w domu oraz 
w czasie zimowych zabaw. To były bardzo 
cenne wskazówki, o których warto pamiętać 
każdego dnia. Wtorek był poświęcony pracy 
stolarza. W ośrodku przez cały dzień słychać 
było odgłosy wkrętarki, wyrzynarki oraz wbi-
janych gwoździ. Dzięki wielkiemu zaanga-
żowaniu wszystkich powstały piękne drew-
niane lampiony, półki oraz różne ozdoby do 

malownicze obrazy, a z gazet zaprojektowane zostały oryginalne powieszenia na ścianie. W kolejnym dniu odwiedziły nas: pani 
stroje, które z powodzeniem mogłyby być prezentowane na Wioletta Wolska - kosmetyczka oraz pani Natalia Sobisz - 
światowych wybiegach mody. Tydzień upłynął bardzo szybkofryzjerka, które pomogły nam w stylizacji paznokci i włosów.
i pracowicie, a my jesteśmy bogatsi o nową wiedzę i doświad-
czenia.

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom z Zespołu 
Szkół w Kamienicy Królewskiej, którzy towarzyszyli nam w tych 
dniach oraz wszystkim zaproszonym gościom, którzy poświęcili 
nam swój czas.

Katarzyna Leszczyńska
Foto: nadesłane

W czwartek z ogromną przyjemnością gościliśmy pracowników
z nadleśnictwa Cewice. Pan Adam Dominiecki z wielką pasją 
opowiadał o swojej pracy leśniczego, a pan Paweł Borsuk 
zaprezentował nam swoje umiejętności w grze na rogu myśliw-
skim. W ostatnim dniu ferii każdy z uczestników miał okazję 

wykazać się kreatywnością, bowiem ten dzień był poświęcony 
zawodowi artysty. Z kolorowych skrawków materiałów powstały 

Ferie w ORW w Szklanej
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W styczniu wszystkie dzieci z dziesięciu grup zaprosiły 
swoich dziadków na uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
aby w szczególny sposób okazać swoim bliskim szacunek oraz 

było u nas 13 lutego br. Tego dnia już od rana w przedszkolu 
pojawiały się kolorowe postacie. W salach przedszkolnych można 
było spotkać wróżki, królewny, motylki, rycerzy, strażaka, 
Spidermana, pszczółkę… nie sposób zliczyć i wymienić 
wszystkich postaci. Wystrój sali wprowadził w radosny nastrój 
oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Wspólnie z dziećmi 
przebrały się również Panie. Kiedy pojawiły się pierwsze rytmy 
wesołej muzyki, to wszystkie przedszkolaki z wielką ochotą 
rozpoczęły pląsy i tańce. Wszyscy bawili się znakomicie. Były 
m.in.:  „Tańce – łamańce”, „Pociąg”, „Kaczuchy” i ” Krasno-
ludek”. Na naszym balu emocji, radości i uśmiechów było co 
niemiara, dlatego warto organizować dla dzieci takie atrakcje, 
które z pewnością w przyszłości będą miło wspominać. Kiedy 
czas zabawy dobiegł końca, dzieci z żalem opuszczały salę 
balową. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym 
wychowankom, a to było głównym celem tego balu. Dziękujemy 
dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie 
pięknych balowych strojów.

podziękować za miłość, cierpliwość
i zrozumienie. Odwiedziny trwały od 
19 do 26 stycznia. W tych dniach na-
sze przedszkole zamieniło się nie 
tylko w teatr, ale także w słodką ka-
wiarenkę, którą odwiedziło blisko 
450 osób. Przedszkolaki z ogrom-
nym zaangażowaniem recytowały 
wiersze, tańczyły i śpiewały piosen-
ki, a dwie grupy wystawiły Jasełka. 
Szczęśliwe i rozpromienione twarze 
babć i dziadków po raz kolejny uka-
zały nam, jak ważne są takie spotka-
nia i wspólnie spędzone chwile
z wnukami. Dzieci wręczyły swoim 
ukochanym babciom i dziadkom 
własnoręcznie przygotowane upo-
minki. Dziękujemy !!!

Kolejną wyjątkową uro-
czystością był bal karnawałowy. Dla 
przedszkolaków to dzień niezwykły
i wyczekiwany. Jest atrakcją bardzo 
lubianą przez dzieci, dostarczającą 
im wielu przeżyć i radości. Tak też 

Niecodzienne uroczystości w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

Nauczycielki Samorządowego Przedszkola w Sierakowicach
Ewa Keller, Katarzyna Formela

Foto: nadesłane
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Karnawałowe szaleństwa najmłodszych
Dzieci przedszkolne i ucz-

niowie klas młodszych mojuszew-
skiej placówki edukacyjnej spędzają 
na wesoło karnawał, który, okazuje 
się, jest fantastycznym czasem nie 
tylko dla dorosłych, ale i  dla dzieci.
A może przede wszystkim dla 
naszych milusińskich. Od jakiegoś 
czasu, oprócz własnej aktywności
w zakresie organizacyjnym, grono pe-
dagogiczne i rodzice postanowili 
wspierać się pomocą profesjonalnych 
animatorów rozrywki. I tak od kilku 
już lat pojawiają się w szkole didżeje, 
wodzireje, moderatorzy, by, po pierw-
sze, profesjonalnie poprowadzić za-
bawę, po drugie – dać dzieciom po-
czucie zmiany, kontaktu z kimś
z zewnątrz, z nowym spojrzeniem na 
rzeczywistość. Taka zmiana zawsze 
dobrze służy sprawie, nawet jeśli 
dotyczy tylko sfery rozrywki.

porywającą do tańca muzykę, przy której wszyscy bawili się 
doskonale. Na zakończenie była okazja do wykonania sobie 
pamiątkowych zdjęć w karnawałowych strojach i cukrowa wata. 
Nad przebiegiem balu i bezpieczeństwem najmłodszych czuwał 
animator oraz wychowawczynie. 

Zatem w poniedziałek 22 stycznia w Szkole Pod-
stawowej w Mojuszu odbył się bal karnawałowy dla dzieci
z Punktu Przedszkolnego i klas  0  - III. Tego dnia sala gimnas-
tyczna zamieniła się w salę balową . Każdy przygotowywał się do 
zabawy bardzo rzetelnie. Świadczyła o tym różnorodność 
kostiumów i niezwykła pomysłowość, a parkiet wypełnił się 

Irena Brzustewiczksiężniczkami, wróżkami, rycerzami, policjantami i wieloma 
foto. Weronika Sikora

innymi dziecięcymi bohaterami. Zadbano o kolorowe dekoracje, 
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Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym 
chłodnych dni, są takie dwa dni, kiedy każdemu robi się cieplej na 
sercu – jest to święto naszych kochanych babć i dziadków.
W Przedszkolu „Chatka Puchatka” w Gowidlinie zapraszanie 
seniorów na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją na stałe 
wpisaną w repertuar imprez przedszkolnych. Święto Babci
i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede 
wszystkim dla babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, 
wzruszeń i radości.

Dnia 19 stycznia w naszej placówce odbyła się ta wspa-
niała impreza. Na wstępie Adam Bronk, właściciel Przedszkola 
„Chatka Puchatka”, przywitał wszystkich gości ciepłymi sło-
wami. Dzieci, w swojej pięknie udekorowanej sali, wraz ze 
swoimi wychowawczyniami przygotowały piękny program 
artystyczny. W większości były to wzruszające wiersze i piosenki 

Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni 
goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa kierowane pod ich 
adresem. Frekwencja, jak co roku,  dopisała. Wnuczęta obdaro-
wały swoich ukochanych gości własnoręcznie przygotowanymi 
upominkami. Były to piękne Aniołki z życzeniami oraz koszula
z krawatem przyozdobionym przez przedszkolaki, a także włas-
noręcznie wykonana ramka z fotografią przedszkolaków ze 
swoimi Dziadkami. 

Na koniec przedstawienia każda Babcia z Dziadkiem 
miała możliwość pozowania do wspólnego zdjęcia z wnuczkiem 
lub wnuczką w kąciku dla Seniora. Po występie wnucząt wszyscy 
udali się na pyszny poczęstunek. Atmosfera tej uroczystości była 
wspaniała, podziękowaniom ze strony gości nie było końca. 
Dzieci poczuły się prawdziwymi gospodarzami placówki przed-
szkolnej. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. 

okolicznościowe, związane ze Świętami Bożego Narodzenia oraz 
Dzieci, poprzez wiersze, piosenki i taniec, mogły wyrazić 

Dniem Babci i Dziadka. Oprócz montażu słowno - muzycznego 
kochanym babciom i dziadkom  swoje uczucia i podziękować za 

szanowni goście obejrzeli także pokazy taneczne w wykonaniu 
trud włożony w ich wychowanie. 

swoich wnuczek. 
W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mogli Kamila Kolke

podziwiać swoje pociechy w różnych formach artystycznych. 

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu „Chatka Puchatka” w Gowidlinie

Co roku 14 lutego listonosze na ca-
łym świecie doręczają kartki milionom ludzi – 
są to Walentynki. To bardzo sympatyczny 
sposób na obdarowanie czymś wyjątkowym 
swoich najbliższych. Dzieci z Przedszkola 
„Chatka Puchatka” tego dnia wyruszyły na 
ulice Gowidlina, aby rozdawać ludziom 
uśmiech, ciepłe słowo oraz symbol przyjaźni - 
czerwone serce w postaci balonika. Pomimo 
mroźnego dnia dzieci wędrowały z ogromną 
radością i czuły wielką satysfakcję z możli-
wości zrobienia czegoś dobrego i wywołania 
uśmiechu na twarzy drugiej osoby. Przed-
szkolaki po powrocie na plac przedszkola 
wypuściły baloniki z helem do nieba, 
machając im i obserwując z wielką radością 
jak odlatują do Pana Jezuska. Tygryski
i Króliczki w swoich grupach obdarowały 
swoich najbliższych przyjaciół pięknymi 
własnoręcznie wykonanymi serduszkami.  

Tekst i foto: nadesłane

Dzień Przyjaźni w Przedszkolu „Chatka Puchatka”
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W Szkole Podstawowej w Mojuszu zainaugurowano 
Projekt edukacyjny „Kto czyta, nie błądzi”. Akcja skierowana jest 
do uczniów klas młodszych i ich rodziców. 

Celem projektu jest rozbudzanie zainteresowań czytel-
niczych, wzbogacanie słownictwa, rozwijanie wyobraźni i umie-
jętności ekspresyjnego wyrażania własnych przeżyć oraz kształ-
towanie zmiany postaw i nastawień do czytania, a także 
wyrobienie nawyku częstego sięgania po książkę – z czym w dzi-
siejszych czasach, w dobie komputeryzacji, nie jest najlepiej. 

W przedsięwzięciu udział wzięli: dyrektor szkoły 
Danuta Pioch, bibliotekarka Barbara Grad, uczniowie klasy 
pierwszej z wychowawczynią Ireną Brzustewicz oraz rodzice.

Inaugurację projektu rozpoczęto czytaniem fragmentów 
ksiązki Katarzyny Żelazek „O tym jak prawda zwyciężyła sied-
miu zbójów z borowego lasu”. W akcję włączył się też młodszy 
aspirant Krzysztof Dzięcielski, czytając fragment opowiadania. 

książki i miały  możliwość pisania gęsimi piórami i atramentem. W czasie spotkania uczniowie rozmawiali o tym, jak 
Realizacja projektu wpłynie bez wątpienia na rozwój czytel-wyglądałby świat bez książek, czym zajmowaliby się uczniowie, 
nictwa naszych wychowanków.gdyby nie było książek i czego byśmy w sobie nie mogli rozwijać 

Irena Brzustewicz
bez czytania. Dzieci dowiedziały się, jak kiedyś powstawały 

foto. Weronika Sikora

Kto czyta, nie błądzi

Pod hasłem z tytułu tekstu przebiega tegoroczna akcja Inauguracja akcji powiatowej miała miejsce 15 lutego 
KRUS pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Roz- 2018 roku w Szkole Podstawowej w Mojuszu. Pojawili się na niej 
woju Wsi, przy  wsparciu organizacyjnym Państwowej  Inspekcji goście: Arleta Wysocka – zastępca dyrektora Biura Prewencji 
Pracy. Organizator realizuje kampanię dla bezpieczeństwa na wsi KRUS w Warszawie, Agnieszka Nowalska – główny specjalista 
poprzez organizację VIII już edycji Ogólnopolskiego Konkursu w Biurze prewencji KRUS w Warszawie, Krzysztof Kruszyński – 
Plastycznego „Bezpiecznie na wsi”. kierownik Placówki Terenowej KRUS w Kartuzach, Jan Grabow-

ski – specjalista z placówki terenowej w Kartuzach. Goście zawi-
tali po to, by zobaczyć i ocenić przygotowaną dla dzieci formę 
szkolenia i zdecydować o dalszym jej kontynuowaniu w pozos-
tałych zaproszonych do kampanii szkołach.

Do realizacji zadania poproszono artystkę ludową Irenę 

Realizacją zadania w naszym powiecie zajmuje się 
terenowa placówka KRUS w Kartuzach. Kierownik tejże pla-
cówki – Krzysztof Kruszyński – zdecydował o skierowaniu 
kampanii do najmłodszych dzieci poprzez przekazanie im 
najważniejszych informacji w formie widowiska teatralnego, co Brzeską, zamieszkującą na terenie naszego powiatu. Przy pomocy 
zdaje się najbardziej sugestywnie przemawia do małych dzieci, własnoręcznie wyrzeźbionych marionetek stworzyła ona teatr 
a zdecydowanie lepiej od jakiejkolwiek pogadanki. Celem pokazujący czynności szczególnie niebezpieczne, związane
konkursu jest promowanie wśród uczniów szkół podstawowych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno po-
z  terenów wiejskich pozytywnych zachowań związanych z  pra- wierzać dzieciom, a i samemu trzeba być niezwykle czujnym
cą i  zabawą dzieci na  terenie gospodarstwa rolnego. Tegoroczna i uważnym. 
edycja przebiega pod  hasłem „Bezpiecznie na  wsi mamy –  Ponieważ Pani Irena jest jeszcze nieznana szerszemu 
upadkom zapobiegamy”, które ma zwrócić uwagę na  sposoby gronu odbiorców, warto w tym miejscu przytoczyć kilka słów
zapobiegania najczęściej występującym w gospodarstwach rol- na jej temat (z opracowania Edyty Słomczyńskiej 
nych wypadkom, czyli upadkom osób. www.pokaszubsku.pl):

Bezpiecznie na wsi mamy – upadkom zapobiegamy

Kierownik Krzysztof Kruszyński prezentuje założenia projektu;
od lewej: Agnieszka Nowalska i Arletta Wysocka z Centrali KRUS

Chwilami z nadmiaru emocji scenie groziła „demolka”
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Irena Brzeska pochodzi z małej wioski koło Fromborka, wykonała bardzo sugestywnie, a na koniec, co najważniejsze, 
ale z Kaszubami związana jest od ponad trzydziestu lat. Mieszka pozwoliła dzieciom uczestniczyć w spektaklu, animować, 
z rodziną w Kożyczkowie, gdzie tworzy. przekładać rekwizyty, widzowie mogli „posprzątać w gospo-

Inspiracje dla swojej twórczości znajduje w codziennym darstwie” i usłyszeć wiele cennych rad, które zapewne będą 
życiu. Czasem, jak sama mówi, po prostu dobrze się bawi inspiracją do twórczych prac plastycznych. Wymyśliła też dosko-
rzeźbiąc. nały sposób na utrwalenie wiedzy – dyskurs z kukiełkami i odpo-

- Tematy czerpię z przemyśleń, obserwacji ludzi, wiadanie na ich pytania.
rozmów, legend, bajek, muzyki, wiary, obyczajów, snów. Często 
gotowe obrazy same pojawiają się w mojej głowie. Wszystko może 
być inspiracją. Nie uznaję ograniczeń. Ograniczeniem jest tylko 
moja wyobraźnia.

O Irenie Brzeskiej napisano: Irena Brzeska jest artystką 
wyjątkową, bezkompromisową i analizującą świat we wszystkich 
wymiarach: od sacrum do profanum. Nie poddaje się jednoznacz-
nemu opisowi, ponieważ reaguje na wiele bodźców, odczytując je 
ze świata i wyłapując te, które jej zdaniem godne są zainte-
resowania. Dzieła Ireny Brzeskiej są doskonałym dowodem na to, 
że kultura ludowa jest ciągle żywa. Reaguje na zmieniającą się 
rzeczywistość, a czerpiąc z tradycji, nadaje jej jednocześnie nowy, 
współczesny kształt (Jaromir Szroeder).

Prace Ireny Brzeskiej były prezentowane na wielu 
wystawach, między innymi w Muzeum Zachodniokaszubskim
w Bytowie i w Muzeum Kaszubskim im. Franciszka Tredera
w Kartuzach. 

Irena Brzeska jest autorką szczególnej rzeźby, jest to Po takiej inauguracji programu spodziewamy się wielu 
teatr, ze sceną, wypełniony marionetkami. Artystka, za pomocą chętnych do uczestnictwa w konkursie spośród dzieci naszej 
własnoręcznie wykonanego teatru przedstawia kaszubskie placówki, jak również z pozostałych, którym dane będzie 
legendy i bajki. uczestniczenie w tym niezwykłym projekcie edukacyjnym.

Pani Irena przygotowała więc widowisko w formie 
teatru rzeźby. Sama sporządziła  scenę, wyrzeźbiła kukiełki,                                                      Irena Brzustewicz, 

Danuta Piochrekwizyty potrzebne w przedstawieniu. Sama też animowała 
foto Weronika Sikoramarionetki i wcielała się w kolejne głosy aktorskie. Wszystko 

Uczestnicy zapatrzeni i zasłuchani

Zespół Szkół Po- Dlaczego warto wybierać produkty ze znakiem 
nadgimnazjalnych w Siera- FAIRTRADE?
kowicach rozpoczyna reali- Znak Fairtrade umieszczony na produkcie świadczy
zację kolejnego projektu o tym, że:
Erasmus+  „European  • Producenci Fairtrade otrzymali za swoje plony cenę, która 
students joining forces on wystarcza co najmniej na pokrycie kosztów produkcji.
Fair Trade” finansowanego • Dodatkowo producenci uzyskali premię Fairtrade, którą mogą 
ze środków Komisji Euro- przeznaczyć na rozwój działalności lub realizację wybranych 
pejskiej. Projekt realizo- przez siebie projektów społecznych.
wany będzie przez dwa lata • Pracownicy mają prawo do godnej płacy, zrzeszania się
i umożliwi uczniom całej w związkach zawodowych i pracy w bezpiecznych warunkach.
placówki, nauczycielom • Rolnicy i pracownicy, niezależnie od płci, mają możliwość 
i rodzicom zapoznanie się otwartego wyrażania swoich opinii.
z ideą Sprawiedliwego • Producent ocenia swoje oddziaływanie na środowiskowo i two-
Handlu. Projekt zakłada rzy plan jego minimalizacji.
również wyjazd osiemnastu • Stopniowe ograniczanie użycia w rolnictwie środków 

uczniów do szkół partnerskich z Niemiec, Włoch i Hiszpanii. chemicznych (zachęta np.: poprzez wyższą cenę minimalną dla 
W ramach projektu szkoła przystąpi do kampanii „Szkoły produktów uprawianych bez ich użycia).
Przyjazne dla Sprawiedliwego Handlu”. • Zakaz stosowania GMO.

Sprawiedliwy Handel to prosty i skuteczny sposób na • Stopniowe wdrażanie zrównoważonych systemów zagospo-
poprawę życia osób wytwarzających produkty, po które tak darowania odpadów.
chętnie sięgamy. Fairtrade to nowy model funkcjonowania handlu • Zapobieganie pożarom lasów.
- uczciwe ceny skupu i poprawa warunków pracy społeczności 
rolniczych z krajów globalnego Południa. Mówimy o ludziach, Więcej informacji o idei sprawiedliwego handlu: 
bez których nie powstałby żaden produkt ze znakiem 
FAIRTRADE, począwszy od bananów i kawy, przez obrączki i . 
ślubne, po szampony. Dzięki Fairtrade już 1,5 miliona rolników
i pracowników najemnych ma większy wpływ na swoje życie. 
Wciąż jednak pozostaje wiele do zrobienia.

http://www.fairtrade.org.pl/
http://www.spolecznosci.fairtrade.org.pl/

Wspieramy sprawiedliwy handel we współpracy ze szkołami zagranicznymi
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W sobotę, 13 
stycznia 2018 r., matu-
rzyści tradycyjnym po-
lonezem rozpoczęli bal 
studniówkowy na sali 
„Krzëwi róg” w Gar-
czu. Do białego rana 
bawili się uczniowie 
klasy trzeciej Liceum 
Ogólnokształcącego 
oraz klas czwartych 
Technikum w zawo-
dach: technik ekono-
mista, technik agro-
biznesu oraz technik 
żywienia i usług gastro-
nomicznych,  wraz
z wychowawcami klas: 
Aleksandrą Klaman-
Chmielewską, Kamilą 
Gilmajster oraz Małgo-
rzatą Chobot.

Uroczystego 
otwarcia balu, poprzez 
przecięcie symbolicznej 
wstęgi, dokonał Dyrek-
tor ZSP w Sierako-
wicach, pan Grzegorz 
Machola.  Dyrektor 
wzniósł toast za powo-
dzenie na tegorocznym 
egzaminie maturalnym 
oraz podziękował wy-
chowawcom, nauczy-
cielom i  rodzicom za 
w y s i ł e k  w ł o ż o n y
w kształcenie i wycho-
wanie młodzieży. Na-
stępnie maturzyści  
skierowali do rodziców 
i nauczycieli słowa 
wdzięczności za trud 
wychowania, po czym 
w symbolicznym geście 
wręczyli im kwiaty.

Po części ofic-
jalnej odbyła się część 
artystyczna, przygoto-
wana przez uczniów 
klasy III LO. Młodzież 
w zabawny sposób 
przedstawiła przygoto-
wania do studniówki. 
Nie zabrakło także 
wspólnej sesji zdjęcio-
wej, zdjęć z fotobudki 
oraz tradycyjnego tortu. 
Wraz z zespołem „Diamond”, który grał na żywo, można było przetańczyć noc. Trzeba przyznać, że tę studniówkę wielu z nas zapamięta 
na długo – zabawa była bardzo udana. Tymczasem  życzymy maturzystom powodzenia na egzaminie dojrzałości.

Tekst i foto: nadesłane

Studniówka 2018

Klasa III LO

Klasa IV TE

Klasa IV TŻ-TA
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Po raz pierwszy w historii klubu LUKS 
PANDA w czasie zimowych ferii szkolnych 
został zorganizowany obóz dochodzeniowy dla 
wszystkich chętnych uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Sierakowicach. W dniach 7-8 
lutego br. w treningach uczestniczyło 10 
chłopców oraz 2 dziewczynki, którzy pod okiem 
trenerów - Agaty Biesaga i Marcina Fidala - 
dzielnie doskonalili swoje umiejętności.

Pierwszego dnia obozu zajęcia zostały 
podzielone na trzy bloki ćwiczeniowe: gry i za-
bawy z rakietką, zajęcia ogólnorozwojowe, zaję-
cia specjalistyczne z tenisa stołowego. W przer-
wie na wszystkich uczestników czekała pizza.

W czwartek 8 lutego br. dzień rozpoczął 
się od zajęć ogólnorozwojowych oraz ćwiczeń na 
pracę nóg, po przerwie na pączka rozegrany został 
turniej tenisa stołowego. Turniej zakończył się 
zwycięstwem Dawida Cyperskiego, który poko-
nał Krzysztofa Kulasa w czterosetowym poje-
dynku. Trzecie miejsce zostało wywalczone przez 
Pawła Głodowskiego. Każdy z uczestników turnieju otrzymał dyplom oraz pamiątkę klubową, a na najlepszą trójkę czekały nagrody 
rzeczowe i medale.

Tekst i foto: nadesłane

Sportowe ferie z PANDĄ za nami

Sporym zainteresowaniem kibiców cieszył się pokaz 
tańca na lodzie, czyli łyżwiarstwa figurowego na lodowisku w Sie-
rakowicach. Jego bohaterką była Amelia Rams, 14-letnia zawod-
niczka klubu GKS Stocznowiec, mająca na koncie już wiele 
sukcesów i startów w ważnych imprezach, w tym w mistrzostwach 
Polski. - Piękny pokaz tańca na lodzie przy pięknej pogodzie 
podziwiało mnóstwo miłośników łyżwiarstwa. Występ chyba 
zafascynował niektóre dziewczynki, gdyż same później próbowały 

„pojechać” choć jeden z trudnych elementów tego sportu. Kto wie, 
może to będzie fascynacja na dłużej - relacjonuje Marian Wnuk - 
Lipiński, opiekun lodowiska i koordynator ds. sportu w gminie 
Sierakowice. - Wielkie podziękowania dla Amelii za to, że przyjęła 
zaproszenie jak i za to, że nie przestraszyła się tafli lodowiska, 
która odbiegała trochę od standardów hal krytych do których jest 
przyzwyczajona i pokazała piękno i finezję tańca na lodzie.

Pokaz tańca na lodzie na sierakowickim Białym Orliku

Paweł Bladowski
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Tegoroczne ferie zimowe przyniosły 
nam huśtawkę pogodową. Na szczęście na nudę 
nie mogli narzekać najmłodsi użytkownicy 
Białego Orlika w Sierakowicach. Na lodowisku od 
10:00 do 11:00 potrenować można było hokeja
z zawodnikami Borsuki Sierakowice oraz zawod-
nikiem Marvins Oliwa Hockey Team - Łukaszem 
Piaszczyńskim. Po zajęciach codziennie mogliś-
my spotkać dużą liczbę dzieci oraz dorosłych na 
tafli lodowiska, a w godzinach wieczornych 
podziwialiśmy grę miejscowych hokeistów.
W budynku Orlika, przy współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, odbyły się zajęcia dla dzieci - 
gry planszowe oraz nauka gry w szachy i warcaby. 
Nie brakowało też inwencji twórczej uczestników 
podczas gry w kalambury czy gier karcianych. 
Dzieci miały także okazję obserwować pokaz 
tańca na lodzie utalentowanej łyżwiarki Amelii 
Rams.

Podczas ferii SP nr 1 oraz koordynator 
ds. sportu zorganizowali dwa turnieje dla dzieci 
„Ferie na Sportowo”. W turnieju halowym
w dwóch kategoriach brali udział chłopcy ferie a dzieci wróciły do szkoły - był to czas bardzo pracowity dla 
i dziewczęta. Nieważne były miejsca, jakie kto zajmował lecz czas nas ale mile i sportowo spędzony przez dzieci.
spędzony na sportowo. Pamiątkowe medale ufundowane przez Marian Wnuk-Lipiński
Wójta Gminy Sierakowice wręczyli organizatorzy. Skończyły się Foto: nadesłane

Sportowe ferie na Białym Orliku i SP nr 1 w Sierakowicach 

W dniu 11 lutego 2018 roku dobiegły końca rozgrywki Klasyfikacja końcowa strzelców:
XXII Edycji Halowej Ligi Piłki Nożnej im. Tadeusza Wesółki – ź 18 bramek: Szutenberg Gracjan - Rulis Sierakowice
Sierakowice 2017/2018. Na kolejkę przed zakończeniem ź 14 bramek: Marszałkowski Szymon - Kamieniarstwo ART. 
rozgrywek tytuł mistrza tej edycji wywalczyła drużyna We-Met Puzdrowo
Team. O kolejne miejsca na podium walczyły trzy zespoły, ź 12 bramek: Gliwa Dawid - Rulis Sierakowice
ostatecznie drugie miejsce zdobyła drużyna C.H. Brzescy, a trzecie ź 11 bramek: Dawidowski Szymon - FC Drwale
miejsce Rulis Sierakowice. Klasyfikacja końcowa „fair play”:
Klasyfikacja końcowa: 

Zwycięzca XXII Edycji Halowej Ligi Piłki Nożnej im. 
Tadeusza Wesółki Sierakowice 2017/2018:
I miejsce We-Met Team 
II miejsce oraz nagroda „fair play” C.H. Brzescy
III miejsce Rulis Sierakowice 

Podsumowanie XXII Edycji Ligi Halowej
im. Tadeusza Wesółki – Sierakowice 2017/2018

L.p. Nazwa zespołu kolejka wyniki bramki punkty

1 WE-MET TEAM IX 58:17 +41 24

2 C.H. BRZESCY IX 41:16 +25 22

3
RULIS 
SIERAKOWICE

IX 75:22 +53 22

4
KAMIENIAR-
STWO ART.

IX 50:24 +26 18

5 FC DRWALE IX 29:30 -1 14

6 KP PSP BYTÓW IX 29:46 -17 9

7
KARTUSKA 
GOWIDLINO

IX 43:44 -1 9

8
AJAX 
SIERAKOWICE

IX 27:39 -12 7

9 WKS ARAMIS IX 19:56 -37 7

10 ALBATROS BAT IX 8:85 -77 0

L.p. Nazwa zespołu punkty karne

1 C.H. BRZESCY 12

2 ALBATROS BAT 13

3 AJAX SIERAKOWICE 14

4 WKS ARAMIS 26

5 WE-MET TEAM 30

6 RULIS SIERAKOWICE 30

7 KARTUSKA GOWIDLINO 31

8 KP PSP BYTÓW 32

9
KAMIENIARSTWO ART. 
PUZDROWO

39

10 FC DRWALE 39
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Wyróżnienie „Najlepszy Zawodnik”: Szymon Marszałkowski – 
Kamieniarstwo Art. Puzdrowo.

Wyróżnienie w klasyfikacji „Najlepszy Bramkarz”: Igor 
Tarasiuk - We-Met Team.

Wyróżnienie w klasyfikacji „Najlepszy Strzelec”: Gracjan 
Szutenberg - Rulis Sierakowice.

Wyróżnienia „Odkrycie Ligi”: Arkadiusz Kolke, Wiktor 
Grzenkowicz, Szymon Dawidowski, Maciej Lis i Rafał Topka.

Na zakończenie rozgrywek zwycięzcom ligi halowej 
wręczone zostały przez Panów Waldemara Formelę oraz 
Zbigniewa Szramkę – Prezesów Gminnego Klubu Sportowego 
„Sierakowice” – puchary, medale, statuetki, dyplomy ufundowane 
przez Pana Tadeusza Kobielę, Wójta Gminy Sierakowice, za które 
bardzo dziękujemy.

Na koniec bardzo dziękujemy uczestnikom, kibicom,
a zwłaszcza organizatorom za poświęcony swój wolny czas i zaan-
gażowanie w organizację tej atrakcyjnej imprezy sportowej. 
Dziękujemy.

Od prawej: Arkadiusz Kolke, Wiktor Grzenkowicz, Szymon Waldemar Formela, GKS Sierakowice 
Foto: nadesłaneDawidowski, Maciej Lis 

We-Met Team

C.H. Brzescy

Rulis Sierakowice
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3 lutego 2018 roku w Szkole Podstawowej w Mojuszu, 
odbył się III turniej Ligi Baśki Powiatu Kartuskiego 2017/18, która 
jest rozgrywana pod honorowym patronatem Wójta Gminy 
Sierakowice Tadeusza Kobieli.

III turniej Ligi Baśki Powiatu Kartuskiego, wygrał Zenon 
Zaremba – Borzestowo, który wyprzedził Józefa Tarasiuk - Orły 
Przodkowo i Jana Pallach - Kaszëbë Baszka Nowa Karczma II.

W rywalizacji par wygrali Wilma Władysław i Pallach 
Jan - Kaszëbë Baszka Nowa Karczma II. Drugie miejsce zajęły 
Orły Przodkowo - Rychert Zdzisław i Tarasiuk Józef. Trzecie 
miejsce zdobyło Borzestowo - Zaremba Zenon i Drywa Jan.

Wśród zespołów zwyciężyło Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma II – kpt. Wilma Władysław, Pallach Jan, Pelowska 
Małgorzata i Puzdrowski Krzysztof. Kolejne miejsca na podium 

Wszystkie turnieje będą rozgrywane w soboty o godz. 
zajęły zespoły Leszczyny i Pogorszewa.

15,   w Szkole Podstawowej w Mojuszu. Podsumowanie Ligi 
Na cykl Ligi Baśki Powiatu Kartuskiego będzie się 

Baśki Powiatu Kartuskiego nastąpi 21 kwietnia 2018 roku
składać V turniejów, które wyłonią zwycięzców klasyfikacji 

w finałowym turnieju o Mistrzostwo Gminy Sierakowice.
indywidualnej, par oraz drużynowej. W każdym turnieju 

Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich 
zawodnicy rozegrają 5 rund sportowych po 32 rozdania. Liga 

baśkarzy z północy Kaszub do rywalizacji sportowej
będzie rozgrywana wg obowiązujących przepisów gry - Baszka 

w rozgrywkach Ligi Baśki Powiatu Kartuskiego w sezonie 
Méster Sport, z asem serce najstarszym trumfem. Zawodnicy 

2017/18. Dodatkowo zapewniają jadło i kaszubską kawę oraz 
rywalizują o tytuł Mistrza Powiatu Kartuskiego oraz nagrodę 

ciekawe atrakcje.
główną - telewizor w klasyfikacji open.

Mojusz. Zenon Zaremba wygrywa III turniej Ligi Baśki Powiatu Kartuskiego 

Mojusz III turniej wyniki open:

M-ce Nazwisko i imię Drużyna pkt +/-

1 Zaremba Zenon Borzestowo 27,0 189

2 Tarasiuk Józef Orły Przodkowo 26,0 112

3 Pallach Jan
Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma II

24,0 160

4 Dalecki Zbigniew Fc Sierakowice 23,0 108

5 Kujawski Marcin
Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma

22,0 147

6 Dułak Kazimierz Leszczyna 20,0 154

7
Stencel 
Władysław

Słupia Sulęczyno 20,0 66

8 Wilt Zygmund Miechucino 20,0 54

9
Puzdrowski 
Krzysztof

Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma II

19,0 144

10 Felskowski Kamil Leszczyna 19,0 1

11 Formela Jan Pogorszewo 18,0 117

12 Szulc Jan Pogorszewo 18,0 63

13 Mosiński Henryk
Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma

18,0 42

14
Felskowski 
Ireneusz

Leszczyna 18,0 -46

15
Kuczyński 
Mirosław

Orły Przodkowo 17,0 56

16 Górski Ryszard Pogorszewo 16,0 101

17 Rojek Zdzisław Pogorszewo 16,0 72

18 Formela Andrzej Miechucino 16,0 36

19
Błaszkowski 
Ignacy

Kosy Sierakowice 16,0 28

20 Wilma Władysław
Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma II

16,0 12

21 Klinkosz Henryk Fc Sierakowice 14,0 33

22 Rychert Zdzisław Orły Przodkowo 14,0 13

23 Płotka Piotr Fc Sierakowice 13,0 -41

24 Jażdżewski Jan Słupia Sulęczyno 13,0 -50

25 Formela Jan Miechucino 12,0 -19

26
Skórowski 
Andrzej

Miechucino 12,0 -33

27 Gronda Jerzy Kosy Sierakowice 12,0 -43

28
Klinkosz 
Kazimierz

Leszczyna 12,0 -47

29
Pelowska 
Małgorzata

Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma II

12,0 -53

30
Labuda 
Kazimierz

Fc Sierakowice 12,0 -55

31 Kolka Roman Orły Przodkowo 11,0 -24

32 Grzenia Piotr Kosy Sierakowice 10,0 -101

33 Drywa Jan Borzestowo 10,0 -107

34 Stenka Stanisław Słupia Sulęczyno 10,0 -119

35 Ugowski Mirek
Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma

8,0 -61

36 Sylka Józef Słupia Sulęczyno 6,0 -162

37 Grzenia Teresa Kosy Sierakowice 6,0 -178

38 Regliński Jakub
Kaszëbë Baszka Nowa 
Karczma

4,0 -171



34 02 (329) luty 2018

Mojusz III turniej wyniki par:

M-ce Drużyna Para pkt +/-

1 Kaszebe Baszka 
Nowa Karczma II

Wilma Władysław 40 172

Pallach Jan

2 Orły Przodkowo Rychert Zdzisław 40 125

Tarasiuk Józef

3 Borzestowo Zaremba Zenon 37 82

Drywa Jan

4 Leszczyna Felskowski Ireneusz 37 -45

Felskowski Kamil

5 Pogorszewo Formela Jan 36 180

Szulc Jan

6 Fc Sierakowice Dalecki Zbigniew 35 53

Labuda Kazimierz

7 Pogorszewo Górski Ryszard 32 173

Rojek Zdzisław

8 Leszczyna Klinkosz Kazimierz 32 107

Dułak Kazimierz

9 Miechucino Skórowski Andrzej 32 21

Wilt Zygmund

10 Kaszëbë Baszka 
Nowa Karczma II

Pelowska Małgorzata 31 91

Puzdrowski Krzysztof

11 Orły Przodkowo Kolka Roman 28 32

Kuczyński Mirosław

12 Miechucino Formela Andrzej 28 17

Formela Jan

13 Kosy Sierakowice Błaszkowski Ignacy 28 -15

Gronda Jerzy

14 Fc Sierakowice Płotka Piotr 27 -8

Klinkosz Henryk

15 Kaszëbë Baszka 
Nowa Karczma

Ugowski Mirek 26 -19

Mosiński Henryk

16 Kaszëbë Baszka 
Nowa Karczma

Kujawski Marcin 26 -24

Regliński Jakub

17 Słupia Sulęczyno Sylka Józef 26 -96

Stencel Władysław

18 Słupia Sulęczyno Stenka Stanisław 23 -169

Jażdżewski Jan

19 Kosy Sierakowice Grzenia Teresa 16 -279

Grzenia Piotr

Mojusz III turniej wyniki drużyn:

M-ce Drużyna pkt +/-

1 Kaszëbë Baszka Nowa Karczma II 71,0 263

2 Leszczyna 69,0 62

3 Pogorszewo 68,0 353

4 Orły Przodkowo 68,0 157

5 Fc Sierakowice 62,0 45

6 Miechucino 60,0 38

7 Kaszëbë Baszka Nowa Karczma 52,0 -43

8 Słupia Sulęczyno 49,0 -265

9 Kosy Sierakowice 44,0 -294

10 Borzestowo 37,0 82

nadesłane

W Sierakowicach działa punkt nieodpłat-
nej pomocy prawnej. Punkt znajduje się
w dawnych salkach katechetycznych przy 
ul. ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach. 
Porad prawnych udziela adwokat Michał 
Styś. 

Punkt jest czynny w godzinach:
ź poniedziałek 15.30-19.30
ź wtorek 12.00-16.00
ź środa 15.30-19.30
ź czwartek 8.00-12.00
ź piątek 15.30-19.30

Telefon kontaktowy: 609 180  637 (telefon działa jedynie 
w godzinach pracy punktu).

Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
• młodzież do 26. roku życia,
• osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
• seniorzy po ukończeniu 65 lat,
• osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego 
zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na 
podstawie ustawy o pomocy społecznej i wobec których 
w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie 
pobranego świadczenia,
• kombatanci,
• weterani,
• zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęs-
ką żywiołową lub awarią techniczną,
• kobiety w ciąży.

Nieodpłatna pomoc prawna
w gminie Sierakowice

Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela 
bezpłatnie mec. Katarzyna Kurkiewicz 
w każdy ostatni piątek miesiąca od go-
dziny 16:00 do 19:00 w Domu Katolickim 
przy ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Siera-
kowicach.
Dyżury w 2018 r.:
2 marca, 27 kwietnia, 25 maja, 29 czerwca, 27 lipca,
31 sierpnia, 28 września, 26 października, 30 listopada, 
28 grudnia.

Mediacje rodzinne prowadzi mediator sądowy Katarzy-
na Kurkiewicz w terminach uzgodnionych telefonicznie, 
tel. 609-180-881.

Porady prawne z zakresu
prawa rodzinnego
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Odsprzedam gazetę „Wiadomości Sierakowickie” od nr 1 z 1989 r. do nr 327 z 2017 r. po cenie zakupu; tel. 664 887 673.

Sprzedam działkę o pow. 1250 m2 w Skrzeszewie (gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie zagospodarowania,
w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las i rzeka; cena do uzgodnienia; tel. 58 681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666 097 632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe zorganizowane 
wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy dobrą zabawę
i malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691 899 863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi,
tel. 691 688 971, www.dolinajadwigi.opx.pl

Ogłoszenia drobne

2 marca o godz. 10.00 w sali GOK otwarcie wystawy 9 marca – Eliminacje Gminne Wojewódzkiego Konkursu 
„Kpt. Stanisław Łukasik (1918-1949) ps. Ryś Żołnierz Recytatorskiego Poezji Polskiej.
Niezłomny”. Wystawę otworzą Jacek Łukasik – brata-
nek Stanisława Łukasika oraz Kazimierz Socha-Borzes- 9 marca o godz. 18:00 odbędzie się spotkanie autorskie
towski – działacz społeczny oraz Wiceprezes Zarządu z Piotrem Chistowskim, autorem książki „Pretensjonalna Melo-
Okręgu Kaszubsko-Pomorskiego Piłsudczyków RP. dia”. Spotkanie odbędzie się w sali konferencyjnej Gminnego 
Podczas otwarcia wystawy zaprezentowany będzie film Ośrodka Kultury w Sierakowicach.
poświęcony tematyce Żołnierzy Wyklętych. Wystawę 
będzie można oglądać do końca marca. 23 marca w Szkole Podstawowej w Tuchlinie odbędzie się 

Powiatowy Przegląd Teatrów Szkolnych „Kaszëbskô Bina”. 

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza




